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Au cours du premier semestre 2010, Ie Comite de Gestion de la Filiere Cafe Cacao
(CGFCC) a poursuivi la gestion de la campagne 2009-2010 a travers la rationalisation
de I'utilisation des ressources de la parafiscalite, Ie financement des investissements
a caractere social (FIMR) et I'execution du programme quantite-qualite-croissance
(2QC) incluant la lutte contre les maladies du cafe et du cacao. Par ailleurs, Ie
rapport definitif du Comite de Reforme de la filiere Cafe-Cacao (CRCC), qui integre
les propositions issues des concertations organisees en fevrier 2010 avec I'ensemble
des acteurs de la filiere, n'est pas encore disponible.

Conformement a ses engagements, Ie Gouvernement a poursuivi la reduction des
prelevements. Ainsi, la campagne 2009-2010 a vu une reduction globale de la
parafiscalite sur Ie cacao de 31,26 FCFA/kg a 26,26 FCFA/kg, dont 8,15 FCFA/kg
pour Ie FIMR, 6 FCFA/kg affectes au compte special pour I'investissement, 3 FCFA/kg
pour la sacherie brousse et 9,11 FCFA/kg pour Ie fonctionnement. Le prix indicatif
bord champ du kilogramme de cacao est fixe a 950 francs/kg pour la campagne
2009-2010 contre 700 francs, la campagne precedente.

La presente communication porte sur les ressources collectees a fin juin 2010 au titre
des differents fonds d'investissement (FDPCC-Investissement, Reserve de Prudence,
Fonds d'Investissement en Milieu Rural -FIMR-, Sacherie, Fonds de relance cafeiere
et CGFCC-Investissement), des prelevements destines au fonctionnement du Comite
de Gestion de la filiere, leurs utilisations, de meme que les soldes bancaires des
comptes de ces fonds d'investissement.

EI!e s'articule autour de deux parties. i.:a premiere est consacree a la situation des
redevances a fin juin 2010 en annee civile et la seconde, a I'analyse de ces donnees
en termes des campagnes agricoles 2008-2009 et 2009-2010. Chacune de ces
parties comportera les points suivants :

la situation de I'ensemble des redevances collectees ;

Un ensemble de tableaux detailles retra<;ant I'evolution de ces donnees est annexe a
la presente communication.



1- EVOLUTION DES REDEVANCES EN ANNEE CIVILE ET LEURS
UTULISATIONS

En termes d'annee civile, la production de cacao declares par les exportateurs
sur la periode de commercialisation janvier-juin 2010 s'est etabli a 457 293 tonnes,
en baisse de 17,1% par rapport a la meme periode de I'annee precedente. En outre,
les exportations sur la periode s'affichent a 544 119 tonnes contre 679 996 tonnes au
premier semestre 2009, soit une chute de 20%.

En rapport avec I'evolution favorable des cours internationaux du cacao
principalement durant les mois de mai et juin, Ie prix d'achat bord champ aux
producteurs s'est hisse au dessus de 1 000 FCFAjkg a I'exception des mois de mars
et avril. A fin juin 2010, il s'est etabli en moyenne a 1 014 FCFA, en hausse de 66,4%
par rapport a son niveau de juin 2009. Sur la base des tonnages declares au 30 juin
2010 et des prix moyens bord champ releves par sondage dans les zones de
production, Ie revenu brut perc.;upar les producteurs de cacao est estime a environ
441,27 milliards contre 368,7 milliards en 2009, en amelioration de 19,67% .
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Au titre de la campagne de cafe, du 1er janvier au 30 juin 2010, la production s'est
etablie a 89 741 tonnes contre 134 704 tonnes au cours de la meme periode de
I'annee 2009, soit une baisse de 33,4%. Toutefois, au cours de la meme periode,
61 448 tonnes de cafe ont ete embarques contre 48 845 tonnes en 2009, soit une
hausse de 25,8%.

Au cours du premier semestre 2010, Ie prix moyen bord champ du cafe est reste
constamment en dessous du prix de reference fixe a 525 FCFAjKg par Ie CGFCC. En
effet, du 1er janvier au 30 juin 2010, Ie prix moyen bord champ du cafe s'etablit a
318 FCFAjKg, contre 411 FCFAjKg sur la meme periode de I'annee precedente, soit
une baisse de 22,7%. Au 30 juin 2010, Ie revenu estime perc;u par les producteurs
de cafe ressort a 27,2 milliards contre 54,6 milliards, soit des revenus inferieurs de
moitie a ceux perc.;usau premier semestre 2009.
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Les redevances totales, pen;;ues au titre du fonctionnement d'octobre 2005 a fin juin
2010, s'elevent a 79,20 milliards. Sur Ie premier semestre 2010, les redevances
prelevees sont de 5,24 milliards, en legere hausse de 0,42 milliard par rapport a leur
niveau de la meme periode de I'annee 2009, en depit de I'effet combine de la
contraction de la production au premier semestre et de la reduction de la
parafiscalite appliquee pour la campagne 2009-2010. Aucun prelevement n'a ete
affecte directement aux' structures, en raison de la centralisation des ressources par
Ie Comite de Gestion de la Filiere Cafe Cacao (CGFCC). Ainsi, Ie detail par structure
se presente de la maniere suivante :

Situation d'oet. TOTAL Var. juin 2010 I juin

Montant en milliards 2005 a fin dee. Janv. a juin 2009 (b)
Janv. a juin 2010 Preh~vements a fin 2009

(e) juin 2010 (e=(e-b)
2009 (a )

(d = a + e) mds FCFA

ARCC 24,490 0,002 0,000 24,490 -0,002
BCC 11,101 0,006 0,000 11,101 -0,006.
FRC 5,306 0,002 0,000 5,306 -0,002
FDPCC 15,800 0,006 0,000 15,800 -0,006
CGFCC 17,265 4,810 5,242 22,507 0,432
TOTAL 73,962 4,826 5,242 79,204 0,416

Les redevances totales prelevees au titre des investissements d'octobre 2005 a fin
juin 2010 s'elevent a 194,82 milliards. Celles prelevees au cours du premier semestre
de I'annee 2010 s'etablissent a 10,12 milliards en baisse de 28,1% par rapport a la
meme periode de I'annee 2009. Cette baisse est Iiee a la contraction de 19,1% des
taux de prelevement des ressources destinees aux investissements pour la campagne
2009-2010 et au repli de la production sur Ie premier semestre 2010.
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TOTAL
Var. juin 2010 I

Situation d'oct 2005 Janv. a juin 2009 Janv. a juin 2010 Prelevements a fin
Montants (en milliards) a fin dec. 2009 (a) (b) (c) juin 2010

juin 2009

(d = a+c)
(%)

FDPCC - Investissement 50,32 0,02 0,00 50,32 -100,00
FIMR 41,51 7,31 4,15 45,66 -43,23
Reserve de Prudence 57,80 0,01 0,00 57,80 -100,00
Fonds de regeneration Cafeiere 5,92 0,99 1,10 7,02 11,11
Sacherie brousse 20,28 2,68 1,81 22,09 -32,46

CGFCC-Investissement 8,87 3,07 3,06 11,93 -0,33

TOTAL 184,70 14,08 10,12 194,82 -28,10

Sur I'ensemble des postes, seul Ie Fonds de regeneration cafeiere enregistre une
hausse de 11,11%. Les redevances destinees au Fonds d'Investissement en Milieu
Rural, a la sacherie brousse et au CGFCC-Investissement chutent respectivement de
43,23%, de 32,46% et de 0,33%. Quant au FDPCC-Investissement et a la Reserve
de prudence, aucun prelevement n'a ete effectue a leur profit en raison de leur
suppression depuis I'ouverture de la campagne 2008-2009.,

II sera presente ci-apres, a la fois I'affectation des ressources destinees au
fonctionnement et aux investissements en 2010.

a- Execution budgetaire des structures de la filiere

Sur I'ensemble de I'annee 2010, Ie budget destine au fonctionnement des structures
s'eleve a 7,15 milliards contre 8,06 milliards en 2009, en baisse de 11,3%.
L'execution de ce budget a fin juin 2010 s'eleve a 6,89 milliards, pour un objectif de
5,36 milliards en depassement de 1,54 milliard. Cet ecart est essentiellement
imputable aux impots et taxes (+657 millions), services exterieurs (+384 millions),
charges du personnel (+344 millions) et aux achats et variations de stocks (+ 175
millions). Toutefois, I'ampleur de ce depassement a ete attenuee par les economies
realisees notamment sur les pastes investissements.
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Budget
Budget Budget realise au 30 juin 2010

2010 prevu au Ecart

(Monlanl en millions) 30 juin 10 ARCC BCC/FRC FDPCC TOTAL

Achat et variation de 311 233 37 257 114 408 175
stocks~~------------------------- ----------- -------------- ----------- ------------ ----------- ------------ -----------
Transport 18 13 5 4 3 12 -1
--------------------------- ----------- ............................ ----------- ------------ --- .. ------- ........................ - ..................
Services exterieurs 1 811 1 359 236 959 548 1 743 384
--------------------------- ----------- -------------- ----------- ._--------_ .. ----------- ------------ ---_ .... _----
Autres charges 4 3 71 3 0 74 71
----------------------~---- ----------- -------------- ----------- ------------ ...................... ------------ -----------
Imp6ts et taxes 126 94 3 633 115 751 657
---- .. ---------------------- ----------- -------------- ----------- ------------ ----_ .. _ .... _- ------------ -----------
Charges du personnel 4607 3455 378 1 735 1 686 3799 344
-_ .. __ .. __ ._._--------------- ----------- -------------- ----------- ------------ - - - - - - - - - -- ------------ -----------
Frais financiers et 0 0 0 0 0 0 0
assimiles
.. _-- ..... _._----------------- ----------- -----------_.- ----------- _._-_ .. _----- ----------- ------------ ---_ .. _-----
Investissements 273 205 26 79 5 110 -95
--_._---------_._ .. _-------- -----_ .. _-_. -------------- ----------- ------------ ----------- - - - - - - - - - - -- ._---------
Appel de garantie 0 0 0 0 0 0 0
TOTAL 7150 5362 756 3670 2471 6897 1 535

Les investissements realises de janvier a juin 2010 s'etablissent a 19,28 milliards et
concernent essentiellement les decaissements pour les appels de garantie (26,66%);
les avances de fonds-financement des projets (25,93%), les imputations depenses
2QC au titre de la campagne 2008/2009 (20,75%). Les decaissements effectues au
cours du premier semestre 2010 s'elevent a 19,28 milliards, en baisse de 22,89% par
rapport a ceux des six premiers mois de 2009.

INTITULES MONTANTS (Mds)

Total d'octobre 2005 it fin dckembre 2009 164,86.

Projets de janvier it juin 2010

Appel de garantie rougier pharma 2,92
--_ .. _ .. - .. _------- .. _-------------------------------------------_ .. _------------------ ------------------------------- .. -
Appel de garantie ClOT 1 et 2 2,22--------------_ .. _-----------_ .. __ .. _----------------_ .. _-----------_ .. _--------------- -_ .. ---_ .. _--_._-------------------
Liquidations NY3C (New York Chocolate Confections Company) 1,72-------------- .. ---------------_ .. _--------_._-_ ....• - .. __ .. --------------_ .. _----------- ---_ .. __ .. __ .. _ .. _---------_._-------
Avance de fonds financement des projets 5,00
-_ .. _---------------------------------------_._------------------------------------ .. _----------------_ .... _---_ .. _---.-
Virement fay FOPCC budget distribution sacherie brousse 0,38
---------- .. _------------------------------------------ .. --------------------------- ---------_ .. ----------------------
Reglement pass if cori sa 0,13----------- .. _------------- .. ----------------------------_ .. _----_ .. _-----_ .. _----_ .. _-- .. __ .. _------------------- .. --------
Reglement facture Filtisac 1,84-----------_ .. _-_ .. _------------_ .. _-------------_ .... _---- ...... _--_ ..... _ .... _ .._-_ .... _ .. _ .. _- .. _ .. __ .. _----_ ... - .... -_ .. _._-_ ........ --_.
Imputation depenses 2QC campagne 2008/2009 4,42------_ .. _-_ .. - .... _ .. __ .. _ .. --- .. __ .. ----- .... _ .. _--.-----_ .. _- ..•.. --_ .. - .. _--_ .. _-- .. ------------- .-_ .. _--------._ .. _ ... - .. -------._---
Autres Virements 0,65

Total de janvier it juin 2010 19,28

TOTAL 184,14



Le solde global des comptes bancaires a fin juin 2010 est de 19,35 milliards avec un
solde net (collecte et utilisation des redevances) de 10,69 milliards consolide avec Ie
solde des operations de tresorerie evalue a 8,67 milliards. Cette situation s'explique
par un niveau d'investissements de janvier a juin 2010 plus important que les
redevances collectees au cours de la me me periode de I'annee. Par type de
prelevement, les evolutions des soldes des comptes bancaires se presentent comme
suit:

Situationdes Redevancesjanv. Total des Depensesau 30 Solde des
(Montant en milliards) redevances au 31 a juin 2010 redevances au 30 juin 2010 redevances

decembre2009 (a) (b) juin 2010 (c=a+b) (d) (e=c-d)

FDPCC-Investissement 50,32 0,00 50,32 56,34 -6,02
---.-----._-- .. --_ .... _---- ------------------- ----------------- .---------------- --------------- ----------------
CESPPCC

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00fonctionnement--------------------------- ------.------------ --.-------------- ----------------- ------.---.--.- .- - - - - - - - - - - - - --
CESPPCC

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
l??_n:'pt_,,:?e:-,?~'?le:!~________------------------- ----------------- ----------------- --------------- ----------------
Relance cafeiere 5,92 1,10 7,02 4,46 2,56--------------------------- ------------------- ----------------- ----------------- --------------- ----------------
Sacherie Brousse 20,28 1,81 22,09 20,70 1,39--------------------------- ------------------- ----------------- ----------------- --------------- ----------------
FRC Remboursement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00------.-------------------- ------------------- - - - - - - - - - - - - - - - -- ----------------- --------------- ----------------
CGFCC-Investissement 8,87 3,06 11,93 8,82 3,1 1--------------------------- ------------------- ----------------- ----------------- --------------- ----------------
FIMR 41,51 4,15 45,66 41 ,96 3,70--------------------------- ------------------- ----------------- ----------------- --------------- ----------------
Reserve de Prudence 57,80 0,00 57,80 51,87 5,93

TOTAL 184,70 10,12 194,82 184,14 10,68

Les operatio.ns de bouclage avec la tresorerie a fin juin 2010 enregistrent un solde
positif de 8,67 milliards.

Bouclage avec la tresorerie

Frais bancaires -0,34
- - - -- - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - -:- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Cheques impayes

-'- -
-0,05------------------ - - - - - - - - - - - -- - - - - -- - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - -

Interet des placements , 3,49
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Virement compte CESPPCC 5,26- - - - - - - -- --------- - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -;- - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - -- - - - - -- - - - - - - - - - - - - - -
Budget CESPPCC -2,84--------- - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - -i- - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - -- ----- - - - - - - - - - - -
Solde financement projets FIMR 0,72
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - -- - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - -- - - -
Solde financement projets Relance , 2,38
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -------- -,- - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - ----- - - -- - - - - - - ------ - -- - -- - - -
Caisse ___-~,9_~- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -,- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - -
Ressources recouvrees , 0,05

TOTAL
,

8,67

Tolal des redevances Tolal des depenses au Solde des redevances Bouclage avec la Iresorerie Solde bancaire a fin juin
au 30 juin 2010 (a) 30 juin 2010 (b) (c=b-a) (d) 2010 (e =c+d)

194,82 184,14 10,68 8,67 19,35

(P,



11- EVOLUTION DES REDEVANCES SUR LES CAMPAGNES 2008/2009 ET
2009/2010 ET LEURS UTILISATIONS

Sur les neuf premiers mois de la campagne 2009-2010, Ie niveau cumule des achats
declares au 30 juin 2010 s'affiche a 1 052 181 tonnes contre 1 065 389 tonnes
observes sur la meme periode de la campagne 2008-2009, soit une baisse de 1,24%.
Ce repli est imputable a I'expansion des maladies endemiques du cacaoyer (swollen
shoot et pourriture brune) et au faible niveau de pluie observe au cours de periode
allant d'octobre 2009 a mars 2010. De meme, les exportations regressent de 0,55%
pour s'etablir a 1 048 083 tonnes, dont 147 174 tonnes de stock report.

Le prix moyen bord champ du cacao observe du 1er octobre 2009 au 30 juin 2010
s'etablit a 998 FCFAjKg, en hausse de 68,81% par rapport a son niveau de 591
FCFAjKg affiche sur la meme periode de la campagne 2008-2009. A I'exception des
mois d'octobre 2009 et de mars 2010, il est enregistre une nette amelioration des
prix bord champ se situant au dessus du prix de reference de 950 FCFAjkg fixe par Ie
CGFCCet ce en raison des cours eleves sur Ie marche international. Le revenu brut
perc.;upar les producteurs de cacao en est ressorti a environ 1 014,38 milliards contre
665,63 milliards sur la meme periode de la campagne precedente, soit une
augmentation de 52,4%.

Oct. Nov. Dec. Janv. Fev. Mars Avril Mai Juin
~' " __ ~_'N_ ..~N."_." .._ .."_,,,,,,,,,.__ ..,, __ .~_ •..._,,._",,,,"""_'._ ..""" ..h'..•...,,,, ,,_._'''_' __ '_'_'''''''''''_'''''' __ ' ,.. "" _._"'_,_ ~ _""._ " .." __ ,,

Source: CGFCC

Les evolutions de la production, des exportations et des prix du cafe sont conformes
a celles realisees en annee civile en raison de la periode d'achat du produit.

Les redevances prelevees pour Ie fonctionnement des structures sur la periode
d'octobre 2009 a juin 2010 s'elevent a 10,04 milliards, soit une baisse de 0,79
milliard par rapport a son niveau de la campagne 2008-2009. Le budget de
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fonctionnement de toutes les structures de la filiere a ete supprime au profit de celui
du CGFCC.

CAMPAGNE 2008/2009 CAMPAGNE 2009/2010 Variation en mds
milliards de F CFA

FCFA (c=b-a)oct. 2008-juin 2009 (a) oct. 2009-juin 2010 (b)

ARCC 0,28 0,00 -0,28
BCC 0,19 0,00 -0,19
FRC 0,09 0,00 -0,09
FDPCC 0,24 0,00 -0,24
CGFCC 8,46 10,04 1,58

TOTAL 9,25 10,04 0,79

Les redevances prelevees au titre des investissements sur la periode d'octobre 2009
a juin 2010 cumulent a 19,79 milliards de FCFA, en baisse de 13% par rapport aux
realisations de la meme periode de la campagne 2008-2009. Cette evolution
s'explique d'une part, par la chute des prelevements destines au FIMR (-23,73%) et
a la sacherie brousse (-13,01 %) due a la reduction de la parafiscalite respectivement
de 34,80% et de 18,92% et, d'autre part, par I'arret des prelevements au profit du
FDPCC-Investissement et de la reserve de prudence. Quant au CGFCC,
I'augmentation des prelevements (11,70%) s'explique pa.r un relevement de la
parafiscalite de 5 a 6 FCFA/Kg.

milliards de FCFA
CAMPAGNE 2008/2009 CAMPAGNE 2009/2010

Variation (%j
oct. 2008 it juin 2009 oct. 2009 it juin 2010

FDPCC-investissement 0,48 0,00 -100,00

FIMR 11,50 8,77 -23,73

Reserve de prudence 0,24 0,00 -100,00

Fonds de regeneration du verger cafe 1,21 1,61 32,73

Sacherie-brousse 4,04 3,52 -13,01

CGFCC-Investissement 5,28 5,90 11,70

TOTAL 22,75 19,79 -13,00

Les decaissements effectues par Ie Comite de Gestion de la filiere au titre de la
campagne 2009-2010 s'elevent a 25,98 milliards. Les principales affectations des
ressources sont retracees dans Ie tableau ci-apres :



INTITULE MONTANT (mds)

Projets d'octobre a decembre 2009

Reglement facture FILTISAC 0,78
-.----.-----------_.------------_.--------.-------------.--------------------------- ------------------------------
Avance de fonds financement des projets 4,05____ a ________________ • ______________________________________________ • _______________

------------------------------
Reconstitution du compte sequestre CFGCC-Investissement a la BNI 1,23
-------------------------------------.---------------------------------------------- ----------------_.-._--- ...-_.
Autres 0,65
----------------------------_.-------------------------.---------------------------- ------------------------------
Total d'octobre a decembre 2009 6,70

Projets de janvier a juin 2010

Appel de garantie rougier pharma 2,92
---------------------------------------_._-------------------------------------_._ .. .__ .._._._---_ ..__ .-----------
Appel de garantie ClOT 1 et 2 2,22
...._-_ .._-------------_ ..._-------_ .._------_.----------------------------_._---_ .. _. __ ..__ ._-_._._ ......------- .
Liquidations NY3C 1,72
------_ .._-----_._---------------------------_ ..._---- ..._-._----------------------- --------_._-_._---------------
Avance de fonds financement des projets 5,00
-----_.-_._--------------------_ ...__ ..._._-------_._------------------------------- _._-----_._--_._-----_._------
Virement fav FOPCC budget distribution sacherie brousse 0,38
..._._._----_ ..._._--_._._---_._ .._ ..._-_ ...._----_._- ...---._---------------------- ----------_._--------_._------
Reglement passif cori sa 0,13-_ ..__ .__ .__ ..__ ._--_._---------------_ .._-_._--_._ ...._--_ ....._-_ .._-_ ...__ .._---- -_ ..- .._-_ .._._ .._ ...._----_ ..
Reglement facture Filtisac 1,84
-------------------._------- ..-.-._-----.----_.------------------.------------------ -----------_.-- ..-----------.-
Imputation depenses 2QC campagne 2008-2009 4,42
._--_._._._-----------_._-----_._-_._._-_._--_._--_._-------------------_ ...._------ ._-------_._-------------.----
Autres virements 0,65._----_._._-_._-----------------------_._---_._-_._-_ .._--_. __ ._. __ .._--_ ...__ .__ ..- ._----------------------------
Total de janvier a juin 2010 19,28

TOTAL 25,98
Source: CESPPCC, ARCC

Ces ressources ont servi a I'approvisionnement des cooperatives en sacherie brousse
lors du demarrage de la campagne, a la poursuite de la mise en CEuvre de projets
sociaux, a I'imputation des depenses du programme 2QC au titre de la campagne
2008-2009.

Depuis sa mise en place Ie 19 septembre 2008, Ie Comite de Gestion de la filiere a
procede au demarrage de plusieurs projets dans divers secteurs sociaux notamment
la sante et I'education. Globalement, les depenses effectuees depuis la campagne
2007-2008 cumulent a 30,14 milliards sur un montant engage de 33,22 milliards.
L'execution des travaux pendant la campagne 2007-2008 a necessite I'engagement
d'un montant global de 16,79 milliards. Sur ce montant engage, 15,84 milliards ont
ete effectivement payes, soit un taux de decaissement de 94,32%.

Lors de la campagne 2008-2009, les travaux se sont poursuivis et ont induit un
paiement de 11,52 milliards sur un montant total engage de 12,76 milliards, soit un
taux de decaissement de 90,22%.

Enfin, pour la campagne 2009-2010, un montant de 2,79 milliards a fait I'objet de
paiement sur 3,66 milliards d'engagements, soit un taux de decaissement de
76,23%. Le montant engage sur la campagne en cours concerne exclusivement les
travauxde renforcementdes pistes rura,e:il



MONTANT MONTANT MONTANT
TAU X DESECTEURS CAMPAGNES

ENGAGE PAVE
RESTANT A

DECAISSEMENT
EXECUTER

2007-2008 8,73 8,63 0,10 98,88%

ROUTE EN TERRE 2008-2009 10,13 9,70 0,44 95,68%

2009-2010 3,66 2,79 0,87 76,23%

2007-2008 3,12 2,82 0,30 90,28%

EDUCATION DE BASE 2008-2009 0,10 0,05 0,06 47,31%

2009-2010 0,00 0,00 0,00 0,00%

2007-2008 2,33 2,10 0,23 90,25%

SANTE RURALE 2008-2009 1,22 0,77 0,44 63,58%

2009-2010 0,00 0,00 0,00 0,00%

2007-2008 2,51 2,19 0,33 87,03%

HVDRAULIQUE HUMAINE 2008-2009 0,33 0,10 0,23 28,90%

2009-2010 0,00 0,00 0,00 0,00%

2007-2008 0,00 0,00 0,00 0,00%

SECURITE 2008-2009 0,60 0,51 0,08 86,29%

2009-2010 0,00 0,00 0,00 0,00%

2007-2008 0,10 0,10 0,00 100,00%
ASSIST ANCE ET

2008-2009 0,39 0,39 0,00 100,00%EVALUATION

2009-2010 0,03 0,02 0,02 48,24%

2007-2008 16,79 15,84 0,95 94,32%

TO"T-AL 2008-2009 12,76 11,52 1,25 90,22%

2009-2010 3,66 2,79 0,87 76,23%

TOTAL GLOBAL 33,22 30,14 3,08 90,75%

La campagne 2007-2008 a enregistre Ie demarrage de plusieurs projets sociaux dans
les secteurs de la sante, de I'education, de I'hydraulique humaine et des pistes
rurales. L'etat d'avancement global des travaux effectues depuis la campagne 2007-
2008 est evalue a 97,41 %.

Quant a la campagne 2008-2009, I'etat d'avancement global des travaux evalue a
69,77%, concerne la realisation des travaux de construction de cinq (5) brigades de
gendarmerie et de pistes rurales, I'equipement des salles de c1asse et bureaux en
mobilier et la dotation en materiel medical et roulant des centres de sante.

Concernant la campagne 2009-2010, les investissements ont porte essentiellement
sur I'entretien de pistes de dessertes agricoles sur un lineaire de 5.000 km jusqu'a fin
juin 2010.



Campagne 2007-2008: les travaux relatifs aux pistes rurales ont porte sur 1 350
kilometres repartis en vingt et six (26) lots situes dans huit (8) departements. Les
travaux portant sur vingt-et-un (21) lots et concernant 1 180 kilometres ont ete
realises et receptionnes definitivement par la population. Les marches des deux lots
restants de 170 kilometres de routes ont ete resilies. Le taux d'avancement des
travaux est evalue a 99,72%

Campagne 2008-2009: les travaux ont porte sur 8 projets concernant 766 kilometres
de pistes rurales. L'etat d'avancement indique la realisation de 679 kilometres de
pistes et les 87 autres kilometres restant en cours de realisation lors de la campagne
2009-2010.

Campagne 2007-2008: les investissements realises dans ce secteur portent sur vingt
et un (21) lots relatifs a la construction de quinze (15) ecoles primaires (6 classeset
un bureau par ecole), des logements pour les enseignants, des latrines et la
distribution de kits scolaires dans 330 ecoles. Au 30 juin 2010, huit (8) lots ont ete
definitivement receptionnes par les populations, douze (12) autres sont
provisoirement receptionnees et un (1) lot en cours d'execution. L'etat d'avancement
des travaux indique un taux d'execution physique de 98,09%.

Campagne 2008-2009: Cette campagne a enregistre I'equipement en mobilier de
quatre-vingt treize (93) classes, vingt (20) bureaux. Les quatre-vingt dix neuf (99)
logements d'enseignants construits ne seront pas equipes en mobilier.

Campagne 2007-2008: les projets engages dans ce secteur concernent quarante
(40) centres de sante repartis en vingt-deux (22) lots. Ces projets sont relatifs a la
construction de dispensaires, de maternites, de latrines et de logements des
infirmiers et sages-femmes. Au 30 juin 2010, dix (10) dispensaires, vingt-six (26)
maternites, quatre (4) centres de sante integres, des latrines et quarante-quatre (44)
logements d'infirmiers et de sages-femmes ont ete realises faisant ressortir un taux
d'execution des travaux de 99,91%.

Campagne 2008-2009: Cinquante (50) centres de sante repartis en 7 lots ont ete
equipes en materiel medical et en materiel roulant (40 motos). II a ete livre 10
ambulances a autant de centres hospitaliers regionaux.

Campagne 2007-2008: les objectifs portent sur la realisation de 308 forages equipes
de pompe a motricite humaine. Le point des travaux au 31 juin 2010, indique
I'execution de 264 forages equipes de pompes a motricite humaine et de 44 forages
en cours de finalisation. L'evaluation physique du projet indique un taux de
realisation de 87,33%.

Campagne 2008-2009: Les projets a engager portent sur la rehabilitation de 400
pompes. Au 31 juin 2010, les travaux U~en cours d'execution.
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Campagne 2008-2009: les travaux ont porte sur la construction de cinq (5) brigades
de Gendarmerie dans les SOus-prE§fecturessuivantes : (Grand Zattry, Okrouyo, Doba,
Ouragahio et Aniassue). Quatre (4) des cinq (5) infrastructures ont ete realisees et
receptionnees provisoirement. Les travaux sont en cours d'execution a Doba.

LOTS Taux
SECTEURS QTE Reception Reception En cours d'execution

definitive provisoire d'execution Resilies TOTAL des travaux

ROUTE EN TERRE (km)

Campagne 2007·2008 1350

Realises 1180 21 3 0 2 26 99,72%

En cours de realisation 0
Annules 170
Campagne 2008·2009 766

Realises 679 0 6 2 0 8 91,29%
En cours de realisation 87
Annules 0
EDUCATION DE BASE

Nombre de classes construites 93et rehabilitees
Nombre de bureaux et de
logements pour enseignants 119 8 12 1 0 21 98,09%
construits

Nombre de latrines construites 19
Nombre de Kits scolaires 630
SANTE RURALE

Dispensaires construits 10

Maternites construites 26 0 21 1 0 22 99,91%

Logements infirmiers ou sage- 44femme consruits

Latrines construites 40

HYDRAULIQUE HUMAINE

Forages realises 264 264 0 44 0 308 87,33%

Forages en cours de realisation 44

SECURITE
0 4 1 0 5 ND

Brigade de gendarmerie 5

La situation des comptes bancaires a fin juin 2010 affiche un solde positif de 19,36
milliards, indiquant une utilisation nette de 9,14 milliards par rapport a son niveau de0. 13



juin 2009. Cette situation provient a la fois de la baisse des prelevements parafiscaux
destines aux investissements et de I'intensification des investissements.

Comptes bancaires 30-juin-09 30-juin-10 variation (mds)

FDPCC-I nvestissement 6,02 0,44 -5,58
CESPPCC-Fonction nement 0,17 3,15 2,98
CESPPCC-compte de projets 1,13 0,72 -0,41
Relance cafeiere 0,98 2,38 1,40
Sacherie-Brousse 0,40 0,84 0,44
FRC Remboursement 0,53 0,05 -0,48
CGFCC-Investissement 3,60 7,35 3,75
FIMR 8,07 3,59 -4,48
Reserve de Prudence 7,60 0,83 -6,77

Soldes des comptes bancaires 28,50 19,36 -9,14

Ces ressources sont reparties au sein de neuf (9) banques commerciales et de la
BCEAOde la maniere suivante :

(en milliards)

FDPCC CESPPCC
CESPPCC-

Relance Sacherie
FRC

CGFCC- Reserve de
STRUCTURES Invest. fonct. Compte de

cafeiere Brousse
Rembour Invest. FIMR

Prudence TOTAL
projets sement

BNI _9}).~_ __.~~g9___ ... g~l??._ . .7JH._ ..~,~~_.- __1_C?!?~__------------------- -------- --------- --------- - - - - --
BFA . 929.q. -

_.Q~~~-- ..~,~~ ... .. 9!?~ ..----.-------------- - - - - - - - - -- ---------- -------- --------- --------- - - - - ---
ECOBANK _92?'<~_ . _9:..c~~_____9!~.~__------------------- ---------- ---------- - - - -- - -- .-------- --------- - - - - - - -- - - - - --
STANDARD 0,00 0,15 0,07 2,38 0,00 2,61CHARTERED BANK
------------------- - - - - - -- ---------- ---------- -------- .-------- - - - - - - - -- -------- - - - - -- -------.-- - - - - - - - --
OMNIFINANCE .929.~. ---q,-q?_- . _~,~?_-- __9!9_~_.----.------------- - - - - - - - - -- ---------- -------- --------- -------- - - - - --
BACI . 929_Q_ _.~,.q~ ... .. 9!9_~__------------------- ---------- ---------- -------- - - - - - - - -- --------- -------- - - - - --
CITIBANK _929_~_ .. ~ ..q~ ... .. 9!~.~__------------------- ---------- ---------- -------- --------- --------- -------- - - - - --
BRIDGE BANK _929.Q. __Q,Q9._ .. ~,.q~_.- ._9!9_~__------------------- - - - - - - - - -- ---------- - - - - - - -- --------- --------- - - - - --
BCEAO . 92)_~. _._q,.~1._ -~'.~~-.. ~'.q~_.- _.~!?_~--------------------- - - - - - - - - -- ---------- -------- --------- --------
VERSUS BANK 0,10 0,10

TOTAL 0,44 3,15 0,72 2,38 0,84 0,05 7,35 3,59 0,83 19,36

La majorite des ressources sont logees dans trois banques a savoir la BNI (10,74
milliards), la BCEAO (4,66 milliards) et la Standard Chartered Bank (2,61 milliard).
Les ressources proviennent essentiellement des prelevements effectues au titre de
CGFCC-Investissement (7,35 milliards), du FIMR (3,59 milliards), et du CESPPCC-
fonctionnement (3,15 milliards) representant pres de 72% du solde global.

u.



L'amelioration des cours internationaux du cacao a induit un relevement significatif
des prix bord champ au producteur. II en est resulte globalement pour les planteurs,
une amelioration de leurs revenus au cours du premier semestre 2010, en depit des
baisses de productions constatees, tant sur Ie cafe que Ie cacao.

Le Comite de gestion de la filiere continue d'ameliorer Ie cadre de vie des
producteurs a travers la rationalisation de I'utilisation des ressources pour Ie
financement des projets et principalement ceux a caractere social (FIMR) et la mise
en CEuvredu programme quantite-qualite-croissance (2QC).

Toutefois, les enjeux pour Ie Comite de gestion demeurent Ie maintien et
I'optimisation de la production du cafe et du cacao par I'intensification des actions de
lutte contre les maladies endemiques du cacaoyer (swollen shoot et pourriture
brune) a la base de la contreperformance du produit, depuis Ie debut de la
campagne 2009-2010.

Enfin, en vue de la mise en CEuvre de la strategie de la filiere, Ie Comite de Reforme
de la filiere Cafe-Cacao (CRCC) continue d'CEuvrer a la redaction d'un rapport qui
integre les propositions issues des concertations organisees en fevrier 2010 avec
I'ensemble des acteurs de la filiere.

LE M-INISTRE DE L'ECONOMIE
ET DES FINANCES

o{



_.
Total

FONCIIONNEMENT d'oct. Jan-Mar-2008 Avr-Jun-2008 juil-Sep 2008 Oct-Dee 2008 Jan-Mar-2009 Avr-J un-2009 juil-Sep 2009 Oct-Dee 2009 Jan-Mar-2010 Avr-Juin-2010 TOTAU
2005 au Cafe et Cacao Cafe et Cacao Cafe et Cacao Cafe et Cacao Cafe et Cacao Cafe et Cacao Cafe et Cacao Cafe et Cacao Cafe et Cacao Cafe et Cacao
31 dec. Tormage Montar Tonnage Montan Tonnage Montan Tonnage Montant Tonnage Montant Tonnage Montan Tonnage Montan Tonnage Montan Tonnage Montant Tonnage Montant

Exportation
(embarquement, en milliers de
Prix moyen CAF d'enregistrement

Redevances parafiscales 51,04 2,90 1,18 0,78 4,42 4,827 2,29 1,72 4,79 _},44 1,80 79,20-- t-- --

ARCC 19,34 508,33 2,90 224,08 1,18 156,59 0,78 52,69 0,28 0,002 24,49
pesage 5,87 496,17 0,89 211,32 0,38 156,59 0,27 52,83 0,09 7,51

Dont cOlllrOie de la qllnlile 3,57 405,49 0,55 119,32 0,16 156,59 0,07 25,26 0,03 4,38
COIltrib'l,tiOl/ 2,25 508,33 0,72 224,08 0,32 156,59 0,22 52,69 °,97 3,58

BCC 10,92 53,39 0,18 0,006 11,10
FRC 5,22 53,39 0,09 0,003 5,31
FDPCC-Fonctionnerner 15,56 53,39 O,:p 0,006 15,80
CGFCC 165,81 3,65 4,810 2,29 1,72 4,79 3,44 1,80 22,51

pesnge 329,26 0,59 486,07 0,88 235,18 0,42 183,55 0,33 525,60 0,62 390,54 0,40 208.58 0,22 3,46
Dont cOlllrole de In qllnlile 238,21 0,32 354,86 0,48 156,37 0,21 71,06 0,11 416,10 0,52 257,05 0,32 208,58 0,14 2,11

COlltriblftiOlI 328,83 0,46 486,07 0,69 235,18 0,33 169,90 0,26 525,60 0,75 390,54 0,54 208,58 0,29 3,32
Stmctures de gestiolls 347,42 2,27 486,07 2,76 235,18 1,32 183,55 1,02 530,60 2,91 390,54 2,18 208,58 1,15 13,62

Utilisation des redevances parafiscales .- f--

ARCC 0,24 0,22 - 0,05 0,05 0,56
BCC/FRC 1,16 0,99 0,23 0,99 0,83 0,83 5,03
FDPCC 0,68 0,38 0,74 0,55 0,55 2,90



Situation Total d'oet.
INVESTISSEMENTS ant~rieure 2005 au 31 Jan-Mar-2008 Avr-Jun-2008 juil-Sep 2008 Oct-Dee 2008 Jan-Mar-2009 Avr-Jun-2009 juii-Sep 2009 Oct-Dee 2009 Jan-Mar-2010 Avr-Juin-2010 TOTAUX

transrnise Me. 2007
par Caf~ et Cacao Caf~ et Cacao Caf~ et Cacao Caf~ et Cacao Caf~ et Cacao CaMetCaeao Caf~ et Cacao Caf~ et Cacao Caf~ et Cacao Caf~ et Cacao

leFRC Tonnage Montant Tonnage Montant Tonnage Montant Tonnage Montant Tonnage Montant Tonnage Montant Tonnage Montant Tonnage Montant Tonnage Montant Tonnage Montant

Exportation (embarquement, en milliers de tonne)
Prix moyen CAF d'enregistrement

Redevances parafiscales 42,00 126,10 11,98 5,84 4,46 8,67 9,34 4,73 3,90 9,68 6,47 3,65 194,82

FDPCC-Investissemen t 4,36 43,50 350,61 3,51 155,24 1,57 126,38 1,26 46,22 OA6 1,68 0,02 - - - - - 50,32
Fonds d'Investissement en milieu rural 15,56 350,61 4A7 156,83 1,96 126,38 1,58 309,28 4,19 398,97 4,99 186,02 2,33 147,32 1,82 492,33 4,62 371A8 2,80 165A2 1,35 45,66
Reserve de prudence 35,38 54,39 350,61 1,75 155,24 0,78 126,38 0,63 46,22 0,23 1,68 0,01 - - - - 57,80
Fonds de regeneration du verger cafe 2,11 18,09 0,36 34,11 0,68 20,10 OAO 10,93 0,22 19,89 OAO 29,63 0,59 32,28 0,65 25,31 0,51 19,06 0,43 33,59 0,67 7,02
Sacherie-brousse 2,25 10,53 506,10 1,89 231,18 0,84 154,76 0,59 376,01 1,36 488,25 1,81 235,18 0,87 183,55 0,68 530,53 1,71 390,54 1,18 207,82 0,63 22,09
CGFCC-Investissement 310,03 2,21 397,29 2,13 186,02 0,94 147,32 0,75 452,68 2,85 371A8 2,06 165A2 0,99 11,93

Ulilisation des redevances parafiscales 67,38 21,14 11,52 - 23,15 18,33 6,67 9,96 6,70 8,29 10,99 184,14_.-

FDPCC-Inveslissement 29,90 1,23 2,79 - 6,49 5,00 4,54 4,89 1,50 56,34
Fonds d'investissement en milieu rural 5,50 13,70 - 3,00 6,76 2,00 7,00 3,50 1,50 3,00 41,96
Reserve de prudence 28,81 12;31 7,50 11,20 2,11 1,53 - 2Al 0,89 0,12 51,87
Fonds de regeneration du verger cafe 1,33 0,99 1,34 0,05 0,03 0,Q1 0,59 0,12 4,46
Saeherie-brousse (1) 8,68 2,11 1,20 lA7 2,63 1,35 0,64 0,78 - 1,84 20,70
CGFCC-Investissement 0,50 1,20 2,28 0,42 4A2 8,82

Solde des redevances parfiscales
Bouclage avec la tresorerie

Frais bancaires
Impay~s

+ InterEH des placements
+ Virement compte CESPPCC (2)

Budget eesppee
+ Solde finaneement projets FIMR
+ Solde financement projets Relance

Caisse
+ Ressouves retrouv~es

(1) Depenses effectu~es par Ie comit~ de sui vi. Les depenses ant~rieures sont prises en compte dans Ie solde transmis par Ie FRC
(2) Virement au compte de fonctionnement CESPPCC comptabilis~ en depense



Departement
geographique OU

I'investlssement est
rhlise

Eta! de realisation
(en cours

d'execution au
finalise]

039 19/0412006 4.094 OPERATION PHYTOSANITAIRE

:::::::::~~~::::::::::!?!.~!.~9.?~::::::::::::::::::::?:~~~::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::E~~~G:N:~:~tt~I~~~~!:T~~~~:?!x.i~:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::
.........~} !?!.~!.~9.?~ !:~.~~_ ~~~~~~.~~!.~~.~~__ _ .

042 19/0412006 0.557 AVANCEDE FONDS·········ii40·-····----i9iQ.i/2006-······-·--··-···--·2~24-5----·--·····---·····--·····-··-·······-·--PROMOTi:"ON-CHOCOLXi:coUPE·i;liMONDE------------·------·-·---···-·----- ... ------.. -----...
:::::::::?:~~::::::::::~~!~~2~9.?:~::::::::::::::::::::!:~:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::~!.~:0.:~:~~:f.~9:~~0~~~:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::

A" 2006· Juin 2006 •••••••••?~~_•••_•• .~:'.!()5!.~~ ••••••••_••••••_••••2:()<!()_•••_••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• __•__••••~!.~.~_~.U.l5.!:~9_~.I!0.!!.I!~~.. _ _ _ .__. .
057 24/0512006 0.535 FONCTIONNEMENT FIRCA·········obi···········06io672006····················i~000·····-················-·························S·0·8VE·NTION·FIFMONDi·"L·zOiib······························· .

......... ~.~~.-.--- .. --~~~~~~;~~~ -..~~~~~--····-·······························R·EM·BOiiRSEMENT·FR·"IS·D·E-i.ii:"S·SION-DE-AVRIL--···-··-············· -.. - ------.---- .

............................................................................... __...•.....•....................... ._ 1!l9.Q.. _.. _ _ .
074.06 30/06/2006 0097 REMBOURSEMENTFRAIS DE MISSION DU 25 MARS

. ET DU 30 AVRIL 2006

078.06 17/0712006 1.130 FINANCEMENTPROGRAMMEHYDRAUlIQUE
......•.. __ _. .. .._._ _ _ _._ , Yl~1~.".<Q>.~" _ _..__.._ _

079.06 17/07/2006 1.000 FI~ANCEIAENT PROGRAMMEHYDRAUlIQUE
...................._ Yl~1~".<m.~L .
.......?~?()~ ?2!()~!.~()?.~•••••••••••••••••••• !:??:. _ _ _.._ __ ~~:'.~~~.~~!.~~g.~ _ _..

086.06 02/0812006 0.516 AVANCEDE FONDS

:::::::?:~?:t?~:::::::::?~!~~2~9.?:~::::::::::::::::::::?:?~~:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::~~~~~E:~~!.9~E~::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::
091.06 09/0812006 0.141 GESTION DES RISQUES DEPRIX DES

......................... _.................................................................•.................. _._..__ ~"'>.~.Q_'~~.TI<V.R~ _._ _ _ _. .
090.06 10/08/2006 0.212 GESTION DES RISQUES DEPRIX DES

........................ __................................................................•................ __._.__. .__..__~"'k~.Q.'~~.TI<V.R~.._ _.__ _.._ .__ .
•••••••???0~ •• .2.3!()~!.2()0.6••__••••••_•••••_•••?.,18()__••••__••••••••••••••••••••••••••••••••••••• _~~~~~::.~~.!.~~f~~~~.~~.~~::.~.~~ .

098.06 23/0812006 0.270 BUDGETDE FONCTIONNEMENT 2006....... ~~~~~ ;.;~~~.;;;;;;~ ;~~;,;;······---·-···················-·-········-Fi:·j;i"-NCEi.ii:NT·Xm·VITES·COOPERATi:"VES-----·-····-····-···--········.-- -.--- .. --.-- .
..•.••..•.••...•• _•••__•__..•.•.••.•..•.•....•....•.•..... _•.•.....•••••••.•.•.•.•..•...•..•.•.••••.•.•..•.•••• _••• ••.•..•• .<;"'f.<IQ\>~.Q•....•••.••.•.•. _.••.•_......•........•.•..•.•.•.••.•.•..•••.•••••.• .•••

102.06 01109/2006 0.913 FINANCEMENt TRAVAUXCONSTRUCTION USINE
...•.... _•.•• _•••.• •.• .•. _•.••.• _••.•.••••• _.•. ..• .•• __••.•.•.•.••.....•..•.•......•..•..•.•.•..•.•.•••••.•.. Q".~.Q.V.~R<..•.•.••.•.•.••.•.•.••.•..•.•..•.•.•.•.•..•.•..•••.•.•..•.•.••.•.• _•••.•..•.

7.376

PROGRAMMEAMELIORATION QUAllTE DU
CACAO/ANAPROCI

FINANCEMENT ARRIERESCONSTRUCTION SIEGE
DES STRUCTUREDElA FIlIERE_ _ _

IMPOT BIC 2005
IMPOT SIC 2005

FINANCEMENT STRUCTUREACTIVITES
COOPERATIVESCAMPAGNES04/05 ET 05/06

PROMOTION CAFECACAOCAMPAGNE2006/2007
IMPOT BIC 2005

FONCTIONNEMENT DU FIRCA
SOlDE FACTURESACHERIE BROUSSE

ACOMPTECOMMANDESACHERIE BROUSSE
CAMPAGNE06/07

ACOMPTEBUDGETDE FONCTIONNEMENT CORI
CAMPAGNE2006/2007

RECENSEMENTDESPRODUCTEURSDE CAFECACAO
RECENSEMENTDESPRODUCTEURSDE CAFECACAO

FINANCEMENT DES COOPERATIVES CAMPAGNE
200612007

-FINANCEMENT DESCOOPERATIVESCAMPAGNE5,500
______________ .______ 200612007

FINANCEMENT DESCOOPERATIVESCAMPAGNE
2006/2007

. PROMOTION CAFECACAOCAMPAGNE200612007
1025 FINANCEMENT SYSTEMEDE SUIVI DU TRAVAIL

._.. . . .•• _ .••• DESENFANTSDANS lA CACAOCUlTURE __ •• .._ . _
--- 160:06"-- 1111212006--'-- 1,000 RECENSEMENTDESPRODUCTEURSDE CAFECACAO-...----------.-.....-----...----n-"" ---.----.

114.06 05/1012006

117.06 1111012006

124.06 18/1012006
125.06 18/1012006

126.06 18/1012006

128.06 18/1012006
123.06 18/1012006
127.06 18/10/2006
02396 24/10/2006

02398 24/1012006

02397 24/10/2006
Oct 2006 - Dee 2006

03/1112006135,06
136,06 03/1112006

138.06 09/11/2006

140.06 09/1112006

139.06 09/1112006

146.06 24/1112006

157.06 07/12/2006



Tableau 2. COle d'ivoire .Inveslissemenls realises sur les fon~,s geres par Ie Comile cafe·cacao 2005-2010
(Ies monlanls sonl exprimes en milliards de FCFA)

Penode correspondante Numero du prole! Date du Monlanl du
aux decaissemenls d'jnvestissement decaissernent dl!caissement

175.06 26/1212006 1.898

174.06 26/1212006 0,400
173.06 2611212006 1,000

28,458

02504 19/0112007 1.342
02502 0210212007 0.299
02503 0210212007 0.350

017,07 13/02/2007 1.620

Jan 2007 - Mar 2007 016.07 13/0212007 0.995

02542 07/0312007 0.650
02548 15/0312007 0.608

028.07 28/03/2007 0.200

029.07 28/0312007 0,877

6,940

Oepartement
geographique 00

I'investissement est
realist!

Etat de realisation
[en cours

d'execution ou
finalise]

FINANCEMENT DU P~OJET DE REGENERATION DU
VERGER

PAIEMENT ANTICIPE IMPOT 8IC 2006
PAIEMENT ANTICIPE IMPOT 8IC 2006

02549 12104/2007 0.026 SOlDE COMMANDE IMPORT SACHERIE
CORI SA 80A

02564 1210412007 0,800 ACOMPTE 8UDGET DE FONCTIONNEMENT CORI BOA
CAMpAGNE 2006/2007 CORI SA

02570 23/0412007 0,465 REGlEMENT FACTURE FIl TISAC
FllTISAC CITIBANK

Avr 2007 -Jun 2007 033.07 1210412007 0,446 AVANCE DE FONDS USINE FULTON
034.07 12104/2007 0,702 AVANCE DE FONDS USINE FULTON
038.07 20/0412007 0,080 ARRIERES DE FONCTIONNEMENT DU FIRCA

040.07 04/0512007 0,049 MISSION DE RECHERCHE DE PARTENARIAT
TECHNIQUE ET FINANCIER

RENFORCEMENT ET REDYNAMISA TION DE LA
043.07 24/0512007 0,154 COMMERCIALISATION INTERIEURE DU CAFE ET

-----_. DU CACAO
2,721

059.07 1710812007 0,683 AVANCE DE FONDS USINE FULTON
02650 23/0B/2007 0,185 REGLEMENT FACTURE FIL TISAC

Juill 2007 -Sept 2007 02651 23/0612007 0,384 SOlDE ~.UDGET DE FONCTIONNEMENT CORI CAMP
I

2006/2007

067,07 26/0912007 0,662 INVESTISSEMENT RELATIF AU SIGEC 4 ET AU
GlJICHET UNIQUE SAN PEDRO

1,933

071.07 15/1012007 0.995 FINANCEMENT DES ACTIVITES DE PROMOTION A
TRAVERS LES FOIRES SALONS ET CONFERENCES

072.07 16/1012007 0,bb3 FINANCEMENT DES ACTIVITES DE PROMOTION A
TRAVERS LES FOIRES SALONS ET CONFERENCES

070.07 15/1012007 0.550 FINANCEMENT DES ACTIVITES DE PROMOTION
INSTITUTIONNELLE

091.07 0711112007 1.000 CONTRIBUTION DE lA FILIERE AUX PROJETS DE

Oct Zaal·Dee 2007
REC~ERCHE DU FIRCA

02701 07/1112007 0.500 ACOMPTE BUDGE DE FONCTIONNEMENT CAMP
2007/2006

092.07 13/1212007 0,500 CONTRI8UTION AUX PROJETS DE RECHERCHE DU
FIRCA

107,Q7 13/1212007 0,350 SUBVENTION A lA FIF PREPARATION CAN 200B A
ACCRA

02724 14/1212007 0.500 DEUXIEME ACOMPTE BUDGET DE
FONCTIONNEMENT CAMP 20071200B

02721 14/1212007 0.995 REGLEMENT FACTURE FIL TISAC
6,053

ACOMPTE PROJET DE REALI SA TION DE 300
014.0B 25/0112008 1.200 FORAGES DANS LES ZONES DE PRODUCTION CAFE

.--._----- .._Q,__ ~~NE2007l200B --------..-----------------
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Periode cOfrespondante Numero du projet Date du Montant du
aux d~caissements d'investissemenl decaissement decaissemenl

001,07 0210112006 6,000

002.06 04/0112006 0,500

003.06 04/0112006 0,500

004.06 04/01/2006 0.500

005.06 04/0112006 1,000

02771 25/0112006 0,812

021.08 25/0212008 4,300

Jan 2008 - Mar 2008
029.06 11/0312006 0,461

039.06 2710312006 0,765

028.06 11/03/2006 0.466
027.08 11/0312008 0,585

040.06 28/03/2006 0,336

041.06 26/03/2008

042.08 26/0312008

02775 11/0312008

02827 2710312008

02832 27103/2008

001.07 0210412008

090.07 04/04/2008
052 2910412008

044 07/0412008

043 08/04/2008

02841 08/0412008
18/0412008

02867 22/0512008
Avr 2008 - Juln 2008

221051200802861

082 0210612008

081 0210612008

122 26/06/2008

123 26/0612008

121 26/06/2008

Juill 2008-Sept 2008

085 23/10/2008

084 23/1012008
080.08 28/10/2008

099.08 0511112008

AVANCE DE TllESORERIE A L'ETAT DE COTE
D'IVOIRE

FINANCEMENT DES COOPERATIVES CAMPAGNE
200712008

FINANCEMENT DES COOPERA TIVES CAMPAGNE
2007/2008

FINANCEMENT DES COOPERATIVES CAMPAGNE
200712008

FINANCEMENT DES COOPERATIVES CAMPAGNE
200712008

REGl.EMENT FACTURE FIL TISAC
FINANCEMENT TllAVAUX DE REPROFILAGE DANS

LES ZONES DE PRODUCTION CAFE CACAO
CAMPAGNE 200712008

BUDGET DE FONCTIONNEMENT 2008/COMITE
FINANCEMENT DU PROJET SYSTEME DE SUIVI DU
TllAVAIL DES ENFANTS DANS LA CACAOCULTURE

EN COIE D'tVOIRE
AVANCE DE FONDS USINE FULTON
AVANCE DE FONDS USINE FULTON

COFINANCEMENT DES PROJETS AU PROFIT
RESERVE DE PRUDENCE D'ORGANISATIONS DE PRODUCTEURS DE CAFE ET

DE CACAO PAR LE eFe
COFINANCEMENT DES PROJETS AU PROFIT

RESERVE DE PRUDENCE D'ORGANISATIONS DE PRODUCTEURS DE CAFE ET
DE CACAO PAR I E CFC

COFINANCEMENT DES PROJETS AU PROFIT
RESERVE DE PRUDENCE D'ORGANISATIONS DE PRODUCTEURS DE CAFE ET

DE CACAO PAR LE CFC
REGLEMENT FACTURE FIL TISAC

TllOISIEME ACOMPTE BUDGET DE
FONCTIONNEMENT CAMP 200712008

REGLEMENT FACTURE FIL TISAC

0.622

0,500

0,172
21,148

Oepartement
g~ogrllphique ou

l'inveslissement est
realise

ANNULATION AVANCE DE TllESORERIE A L'ETAT
DE COTE D'IVOIRE

OPERATION PHVTOSANITAIRE 2007
OPERATION PHYTOSANITAIRE CAMP 200712008

PROJET DE REGENERATION DU VERGER DE CAFE A
L'OUEST

FINANCEMENT EXPLOITATION ET EQUIPEMENT
USINE DE SOUBRE

REGLEMENT FACTURE FIL TISAC
REALISATION GARANTIE GAD CONTINENTAL

TllOISIEME ACOMPTE BUDGET DE
FONCTIONNEMENT CAMP 200712008

REGLEMENT FACTURE FIL TISAC
CONTllIBUTION DE LA FILIERE A LA CAISSE DE

SOLIOARITE AGRICOLE
SUIVI DE L'OPERATION PHYTOSANITAIRE

200712008
AVANCE DE FONDS· FINANCEMENT DES PROJETS

SANTE
AVANCE DE FONDS· FINANCEMENT DES PROJETS

EDUCATION DE BASE
AVANCE DE TllESORERIE A L'ETAT DE

COTE D'IVOIRE

SACHERIE BROUSSE PREMIER ACOMPTE BUDGET DE FONCTIONNEMENT
CAMP aooR12ooq

SACHERIE BROUSSE REGLEMENT FACTURE FIL TISAC
RESERVE DE PRUDENCE AVANCE DE FONDS· FINANCEMENT DES PROJETS

ARRIERE PROJETS ET FONCTIONNEMENT DU
FIRCA 2008_ .._...-.__ .- ..- ..._...- .. --'._-"_._-(j'/-

lJA

8,000

1,500 FDPce INVEST
1,000 FDPce INVEST

1,330 RELANCE

0,300 RESERVE DE PRUDENCE

0,460 SACHERIE BROUSSE
0,200 RESERVE DE

0,460 SACHERIE BROUSSE

0,284 SACHERIE BROUSSE

0,150 FDPce 2005/2006

0.140 FDPce 2005/2006

2,100 FIMR

3,600 FIMR

8,000 FIMR

11,524

Etat de realisation
[en cours

d'exeeulion ou
finillise)



Tableau 2. COte d'ivoire ·Investlssemenls reaUses sur les fonds geres par Ie Co mite cafe·cacao 2005·2010
(Ies montants sont exprimes en milliards de FCFA)

D6partement Etal de realisation
Periode correspondante Numero du proJet Date du Mantanl du Fonds utilises Libell~ de l'lnvestissement geographique ou len cours

aux decaissements d'inves(issement decaissement decaissemenl I'inveslissement est d'execution au
realise tinalise]

Oct 2008·0ec2008 102.08 06/1112008 3.000 FIMR AVANCE DE FONDS- FINANCEMENT DES PROJETS
01/12/2008 10.600 RESERVEDE PRUDENCE I APPEL.DE GARANTIE BNI

289.08 04/12/2008 1.694 FDPCC200512006
SOLDE PROJETS ET FONCTIONNEMENT DU FIRCA

2008
288.08 05/12/2008 0.397 FDPCC2005/2006 DGCPT· LOVER CAIST AB
348.0B 19/12/2008 0.596 RESERVEDE PRUDENCE DGI-ARRIERE IMPOTS STRUCTURES DE LA FILIERE

23,152

054.09 14/0112009 0.2BO FDPCC2005/2006 OUVERTURE OAT BAC!
054.09 14/0112009 0.800 RESERVEDE PRUDENCE OUVERTURE OAT BAC!
038.09 19/01/2009 0.878 SACHERIE BROUSSE REGlEMENT FACTURE FIL TISAC
039.09 19/01/2009 1.760 FIMR AVANCE DE FONDS· FINANCEMENT DES PROJETS
208.09 06/02/2009 0.250 RELANCE AVANCEI FONCTIONNEMENT DU FIRCA Z009
240.09 10/02/2009 0.606 SACHERIE BROUSSE REGLEMENT FACTURE FIL TISAC
315.09 Z5/02/2OO9 0.846 SACHERIE BROUSSE REGLEMENT FACTURE FIL TISAC
323.09 25/02/2009 1.552 FDPCC200512006 AVANCE DE FONDS· FINANCEMENT DES PROJETS
323.09 25/02/2009 0.303 RESERVEDE PRUDENCE AVANCE DE FO!\JDS· FINANCEMENT DES PROJETS
322.09 25/0212009 0.360 RESERVEDE PRUDENCE AVANCE DE FONDS· FINANCEMENT DES PROJETS
310.09 25/0212009 0.190 FDPCC200512006 AVANCE DE FONDS· FINANCEMENT DES PROJETS
310.09 25/0212009 0.104 RESERVEDE PRUDENCE AVANCE DE FONDS- FINANCEMENT DES PROJETS

Jan 2009-Mars 2009
327.09 25/0212009 0.335 RELANCE FINANCEMENT PROGRAMME 2QC

314.09 25/0212009 1.326 FDPCC200512006 AVANCE DE FONDS USINE FULTON
313.09 25/0212009 0.539 RESERVEDE PRUDENCE AVANCE DE FONDS USINE FULTON
312.10 26/0212009 1.650 FDPCC2OO5/ZOO8 AVANCE DE FONDS- FINANCEMENT DES PROJETS

620.09 1210312009 0.500 CGFCC·INVEST
AVANCE DE FONDS REGLEMENT PASSIF DES

STRUCTURES

468.09 IB/0312009 0.295 RELANCE REGLEMENT FACTURES ANADER CONVENTIONS

464.09 18/0312009 0.060 RELANCE
CONTRIBUTION DE LA FILIERE FONCTIONNEMENT

CHAMBRE AGRICULTURE

463.09 18/0312009 0.400 RELANCE AVANCEI FONCTIONNEMENT DU FIRCA 2009
465.09 18/0312009 5.000 FIMR AVANCE DE FONDS- FINANCEMENT DES PROJETS

672.09 2710312009 0.300 SACHERIE BROUSSE ACOMPTE BUDGET CORI SA
18,334

01/04/2009 1,950 FDPCCZ00512OO6 REALISATION LETTRE DE GARANTIE BFA
01/0412009 0,634 FDPCCZ005/ZOO6 AUGMENTATION CAPITAL BFA
01/0412009 0,492 RESERVEDE PRUDENCE AUGMENTATION CAPITAL BFA

0,057 CGFCC-INVEST NIVELLMENT POUR SOLDE DES COMPTES FDPCC·
INV ET RDPA LA BRIDGE BANK

06/05/2009 2.000 FIMR REMBOURSEMENT PARTIEL AVANCE A L'ETAT

784.09 13/0512009 0,050 RELANCE
CONTRIBUTION DE L.AFILIERE FONCTIONNEMENT

CHAMBRE AGRICULTURE
Avril 2009·Juin 2009 860.09 14/0512009 0,490 SACHERIE BROUSSE ACOMPTE BUDGET CaRl SA

788.09 18/05/2009 1,000 FDPCC200512006 AVANCE DE FONDS· FINANCEMENT DES PROJETS
788.09 18/0512009 0.500 RESERVE DE AVANCE DE FONDS· FINANCEMENT DES PROJETS
790.09 18/0512009 0,540 RESERVE DE AVANCE DE FONDS- FINANCEMENT DES PROJETS
793.09 18/0512009 0,960 FDPCC2005/2006 AVANCE DE FONDS· FINANCEMENT DES PROJETS
872.09 19/05/2009 1,139 CGFCC-INVEST AVANCE DE FONDS· FINANCEMENT 2QC
841.09 08/0612009 0,857 SACHERIE BROUSSE REGLEMENT FACTURE FIL TISAC

6,li69

1039.09 09/07/2009 1,000 FIMR AVANCE DE FONDS- FINANCEMENT DES PROJETS
1040.09 09/0712009 1,000 FIMR AVANCE DE FONDS· FINANCEMENT DES PROJETS
1033.09 27107/2009 0,395 SACHERIE BROUSSE SOLDE BUDGET CORI SA
1154.09 27/071ZOO9 1,385 CGFCC·INVEST REGLEMENT FACTURES HVDROCHEM AFRICA

1124.09 Z9107/2OO9 0,030 RELANCE CONTRIBUTION DE LA FILIERE FONCTIONNEMENT
CHAMBRE AGRICULTURE

1130.09 30107/2009 1,500 FIMR AVANCE DE FONDS· FINANCEMENT DES PROJETS
1131.09 3010712009 0.500 FIMR AVANCE DE FONDS· FINANCEMENT DES PROJETS

JuiU 2009-Sept 2009 1032.09 17108/2009 0,248 SACHERIE BROUSSE REGLEMENT FACTURE FIL TISAC
1181.09 19108/2009 1,000 FIMR AVANCE DE FONDS- FINANCEMENT DES PROJETS

1178.09 06/0812009 0,160 CGFCC·INVEST FINANCEMENT CAMPAGNE DE SENSIBILISATION
DE MASSE

1244.09 03/0912009 0,400 CGFCC·INVEST REGLEMENT FACTURES FIRCA CONVENTIONS
1263.09 07109/2009

--------~.
CGFCC·INVEST ~LEMENT FACTURES HVDROCHEM AFRICA

1270.09 29/09/2009 1,500 FIMR AVANCE DE FONDS- FINANCEMENT DES PROJETS
1271.09 29/0912009 0,500 FIMR AVANCE DE FONDS· FINANCEMENT DES PROJETS.._- .._ .._---
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Tableau 2. COte d'ivoire -Investissements rea Uses sur les fonds geres par Ie Comite cafe-cacao 2005-2010
(Ies montants sont exprimes en milliards de FCFA)

Departemenl Eta! de realisation
Penode correspondante Numero du projet Date du Monlanl du Fonds utilises Libell~ de I'lnvestissement

geographique ou [en cours
aux decaissements d'investissement decaissemenl decaissement I'inveslissemenl est d'execution ou

realise finalise)

1339,09 23110/2009 0,101 SACHERIE BROUSSE REGLEMENT FACTURE FIL TISAC

23/1012009 0,245 RESERVE DE AVANCE DE FONDS APPUREMENT PASSIF DE LA
PRUDENCE flLIERE

1376.09 14/10/2009 0,301 RESERVE DE AVANCE DE FONDS- FINANCEMENT DES PROJETS
CONTRIBUTION DE LA CI AU TITRE DU

1495.09 06/11/2009 0,009 RELANCE
PROGRAMME DE REABILITATION DU VERGE

1377.09 1211112009 1,500 FIMR AVANCE DE FONDS- FINANCEMENT DES PROJETS

25/1112009 0,521
RESERVE DE RECONSTITUTION DU COMTE SEQUESTRE CGFCC-

1622.09
PRUDENCE INVESTISSEMENT A LA aNI

1652.0B 08/1212009 0,320 SACHERIE BROUSSE REGlEMENT FACTURE FIL TISAC

Oct 2009-Dec 2009 1653.09 OB/I212oo9 1;000 FIMR AVANCE DE FONDS- FINANCEMENT DES PROJETS

1649,09 10/1212009 1,000 FIMR AVANCE DE FONDS- FINANCEMENT DES PROJETS

1650.09 03/1212009 0,200 RESERVE DE VIREMENT COMPTE FONCTIONNEMENT BNI

1651.09 04112/2009 0,200 RESERVE DE VIREMENT COMPTE FONCTIONNEMENT DBG

1677.09 07/1212009 0,237 RESERVE DE VIREMENT COMPTE PROJET SCB

1690.09 16/1212009 0,356 SACHERIE BROUSSE REGLEMENT FACTURE FIL TISAC

1710.09 10/1212009 0,709
RESERVE DE RECONSTITUTION DU COMTE SEQUESTRE CGFCC-
PRUDENCE INVESTISSEMENT A LA BNI

6,700

18/0112010 2,917 FDPCC200512006 APPEL DE GARANTIE ROUGIER PHARMA
lB60.10 20/01/2010 1.000 FIMR AVANCE DE FONDS- FINANCEMENT DES PROJETS
lB61.10 20/0112010 0,500 FIMR AVANCE DE FONDS- FINANCEMENT DES PROJETS

21/0112010 1,142 FDPCC200512006 APPELDE GARANTIE CIDT I
1873.10 2210112010 0,500 RELANCE AVANCE DE FONDS- FINANCEMENT DES PROJETS
2044.10 24/0312010 0,091 RELANCE VIREMENT FAV FDPCC

Jan 2010·Mar 2010 2050.10 24/0312010 0,250 RESERVE DE LIQUIDA TIONS NV3C

2005.10 24/0312010 0,292 SACHERIE BROUSSE VIREMENT FAV FDPCC BUDGET DISTRIBUTION
SACHERIE 200912010

2006.10 24/0312010 0,126 SACHERIE BROUSSE REGLEMENT PASSIF CORI SA
204B.10 25/0312010 0,833 FDPCC200512006 LIQUIDA TIONS NY3C
2049.10 25/03/2010 0,637 RESERVE DE LIQUIDATIONS NY3C

8,288

2013.10 0110412010 0,552 SACHERIE BROUSSE REGLEMENT FACTURE FIL TISAC
08/04/2010 1,078 FDPCC2005/2006 APpEL DE GARANTIE CIDT 2

2081.10 16/0412010 0,500 FIMR AVANCE DE FONDS- FINANCEMENT DES PROJETS
20B2.10 16/0412010 1,000 FIMR AVANCE DE FONDS- FINANCEMENT DES PROJETS
2168.10 28/0412010 1,067 SACHERIE BROUSSE REGLEMENT FACTURE FIL TISAC
2228.10 25/0512010 0,170 FDPCC200512006 VIREMENT FAV CNS
2231.10 25/0512010 0,115 RESERVE DE VIREMENT FAV COMITE DE REFORME FILIERE CC

Avril2010.Juin 2010 2232.10 2B/0512010 0,115 RELANCE VIREMENT FAV PROJET CNC CFC30
2289.10 2B/051201O 1,000 FIMR AVANCE DE FONDS- FINANCEMENT DES PROJETS
2290.10 28/05/2010 0,500 FIMR AVANCE DE FONDS- FINANCEMENT DES PROJETS
2230.10 2B/05/2010 0,250 FDPCC200512006 VIREMENT FAVEUR CGFCC-REDEVANCE
2295.10 21/06/2010 0,222 SACHERIE BROUSSE REGLEMENT FACTURE FIL TISAC
2343.10 21/0612010 4,422 CGFCC-INVEST IMPUTAION DEPENSES 2QC CAMPAGNE2oo8/2oo9

10,991

184,141

(A



30-mai"'()8 30-juin"'()8 31-juil"'()8 31-aout"'()8 30.sept...()B 31-oct-OB 30-nov-08 31-dec-08 31-janv-09 28-fevr-09 31-mars"'()9 30-avr-09 31-mai"'()9 30-juin-09 31-juil-09 31-aout-O 30-sept"'()9 31-oct-09 30-nov...o9 31-dec-09 31-janv-10 28·fevr·10 31-mars-10 30-avr·10 30-mai-10 30-juin-10

Solde des comptes bancaires 59,427 51,971 53,444 53,602 54,350 53,958 53,767 40,323 37,981 34,380 28,959 30,345 30,146 28,495 25,966 23,624 24,001 23,128 24,681 26,477 23,737 24,518 23,377 21,382 20,448 19,358

FDPCC·Jnvestiuement 14,532 14,864 15,438 15,765 16,014 16,496 16,496 14,398 12,623 7,905 7,905 7,962 6,002 6,017 6,017 6,019 6,019 6,023 6,023 6,025 2,383 1,705 1,550 0,866 0,446 0,444---
BNI 1,966 1,965 1,965 1,965 1,965 1,965 1,965 1,568 1,568 0,Q15 0,Q15 0,015 0,015 0,015 ~ 0,015 _?,015 0,015 0,015 0,Q15 0,015 0,Q15 0,015 0,015 0,Q15 0,015- ---- -
BFA 2,584 2,584 2,584 2,584 2,584 2,584 2,584 2,584 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

-
ECOBANK 0,555 0,791 0,897 1,218 1,372 1,372 1,372 1,372 1,372 1,372 1,372 1,372 0,372 0,372 0,372 0,372 0,372 0,372 0,372 0,372 0,372 0,372 0,372 0,372 0,202 0,202

STANDARD CHARTERED BANK 0,190 0,190 0,190 0,190 0,190 0,190 0,190 0,190 0,190 0,000 0,000 0,000 0,000 ?~ 0,000

~
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

OMNIFINANCE 0,950 0,952 0,954 0,954 0,954 0,961 0,961 0,961 0,961 0,961 0,961 0,969 0,009 0,015 0,015 0,016 0,016 0,016 0,016 0,016 0,016 0,016 0,016 0,016 0,016--
BACI 4,486 4,486 4,947 4,947 5,170 5,418 5,418 5,418 6,217 4,567 4,567 4,567 4,567 4,573 4,573 4,573 4,573 4,573 4,573 4,573 0,930 0,252 0,930 ~ 0,002 ~
BCEAO 0,149 0,149 0,149 0,149 0,149 0,149 0,149 0,149 0,149 0,149 0,149 0,149 0,149 0,149 0,149 0,149 0,149 0,149 0,149 0,149 0,149 0,149 0,149 0,149 0,149 0,149

-0,892
-----~CITIBANK 2,637 2,480 2,484 2,487 2,359 2,584 2,584 0,883 0,888 0,888 0,888 0,889 0,889 0,892 0,893 0,893 0,898 ~ 0,900 0,901 0,901 0,068 0,061 0,061

-
BRIDGEBANK 1,015 1,267 1,268 1,270 1,270 1,274 1,274 1,274 1,279 -0,047 -0,047 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 ~ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

CESPPCC FonctJonn~ment
--

1,174 0,359 0,358 0,353 0,350 0,290 0,192 0,023 0,796 0,684 0,463 0,412 0,200 0,172 0,088 0,218 0,123 0,135 0,373 0,352 0,180 0,353 0,222 0,095 0,032 3,154

STANDARD CHARTERED BANK 1,174 0,359 0,358 0,353 0,350 0,290 0,192 0,023 0,296 0,184 0,148 0,133 0,069 0,122 0,030 0,180 0,096 0,037 0,185 0,178 0,037 0,210 0,159 0,004 0,028 0,151... - - --- -
BNI 0,500 0,500 0,315 0,280 0,131 0,050 0,058 0,038 0,028 0,098 0,188 0,173 0,143 0,143 0,063 0,091 0,004 3,003

C£SPPCC compte de Pro}ets
--

0,144 5,328 4,673 3,588 3,117 5,412 4,677 3,990 3,074 4,674 2,714 1,703 3,320 1,128 1,511 1,137 2,850 0,583 0,411 0,984 2,078 1,170 0,236 1,256 1,536 0,721

STANDARD CHARTERED BANK 0,144 5,328 4,673 3,588 3,117 5,412 4,677 3,990 2,574 1,958 0,548 0,667 2,180 1,076 0,895 0,995 2,220 0,511 0,338 0,555 1,638 0,748 0,070 0,790 1,033 0,070- --- --- _. _. -- -o:es;-BNI 0,500 2,716 2,165 1,036 1,139 0,052 0,616 0,142 0,630 0,073 0,073 0,429 0,440 0,422 0,166 0,466 0,502

RELANCE CAFE/ERE
_._- -

1,538 1,195 1,983 2,170 2,195 2,218 1,258 1,373 1,429 0,981 0,422 0,637 0,757 0,980 2,513 1,336 1,624 1,816 1,918 2,082 1,636 1,761 1,761 1,966 2,050 ~
STANDARD CHARTERED BANK 1,538 1,795 1,983 2,170 2,195 2,218 1,258 1,373 1,429 0,981 0,422 0,637 0,757 0,980 2,513 1,336 1,624 1,816 1,918 2,082 1,636 1,761 1,761 1,966 2,050 2,384

1- --- ---

S8cherie Brousse 0,81$2
--

0,990 1,265 1,531 1,697 1,854 2,094 1,198 1,698 1,488 0,604 1,297 1,025 0,401 0,297 0,449 0,701 0,697 1,312 1,357 1,817 2,283 2,147 0,757 0,814 0,843
- ---- I-- ._-- -- -- ---- ---- --- --- -

8CEAO 0,990 1,265 1,531 1,697 1,854 2,094 1,198 1,698 1,488 0,604 0,862 1,297 1,025 0,401 0,297 0,449 0,701 0,697 1,312 1,357 1,877 2,283 2,147 0,757 0,814 0,843--

FRe Remboursemont 0,533 0,533 0,533 0,533 0,548 0,548 0,548 0,548 0,548 0,733 0,133 0,133 0,050 0,050 0,050 0,050
.. r---

OMNIFINANCE 0,533 0,533 0,533 0,533 0,548 0,548 0,548 0,548 0,548 0,733 0,133 0,133 0,050 0,050 0,050 0,050

CGFCC INVESTISSEMENT 0,088 1,397 2,209 3,021 3,715 3,734 4,250 3,309 3,600 2,552 5,497 5,497 5,506 6,383 8,619 9,424 10,123 10,693 11,095 11,439 7,346

BRIDGEBANK 0,088 1,397 2,209 2,889 3,584 3,603 4.018 3,078 3,319 2,270

BFA 0,131 0,131 0,131 0,131 0,131 0,181 0,181 0,181 0,181 0,181 0,181 0,181 0,181 0,181 0,181 0,181 0,181 0,181

VERSUS BANK 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100._- - -
BNI 5,216 5,216 5,225 6,102 8,338 9,144 9,842 10,412 10,814 11,158 7,065

Fonds d'Jnves6ssement on Milieu Rura/
_._-

~ --- ~ --- ~ --_. ~ --- ---
15,877 2,785 3,493 3,895 4,369 5,068 3,855 5,538 5,637 7,209 3,716 4,926 8,067 3,984 3,852 4,108 4,059 3,760 4,721 5,335 3,241 3,585- 's:068 - --'---

~BCEAO 15,877 2,785 3,493 3,895 4,369 3,855 5,538 5,637 7,209 3,716 4,926 7,414 8,067 4,846 3,984 2,657 3,852 4,108 4,059 3,760 4,721 5,335 4,343 3,241---'---

Roserve do Prodrmce
_.

25,458 25,575 25,969 26,134 26,451 22,291 24,693 11,094 9,913 8,609 8,609 8,625 7,587 7,597 7,596 4,436 3,983 3,968 3,606 2,267 2,267 2,269 1,382 0,955 0,840 0,832

~
- - ---- ----

BNI 21,489 21,596 21,596 ~ 17,196 19,596 6,000 6,107 5,~ 5,444 5,444 5,444 5,444 5,444 0,010 0,010 0,010 0,010 0,010 0,010 0,010 0,010 0,010
-

BFA 0,983 0,983 0,983 0,983 0,983 0,983 0,983 0,983 0,491 0,491 0,491 0,491 0,491 0,491 0,491 0,491 0,491 0,491 0,491 0,491 0,491 0,491 0,491 0,491 0,491 0,491

EC08ANK 0,489 0,607 0,660 0,821 0,897 0,898 0,898 0,898 0,898 0,898 0,898 b,898 0,398 0,398 0,398 0,398 0,398 0,398 0,398 0,398 0,398 0,398 0,148 0,148 0,033 0,029._---- - ooSTANDARDס:ס CHARTERED BANK 0,104 0,104 0,104 0,104 0,104 0,104 0,104 0,104 0,104 0,000 O,IJOO 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
I~

0,000 0,000 ~
0,543

.-
OMNIFtNANCE 0,544 0,545 0,545 0,545 0,548 0,548

~-
0,548 0,548 0,548 0,552 0,012 0,016 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015

0,731
-

BACI .- 0,731 0,964 0,966 1,080 1,205 1,207 0,409 0,411 0,411 0,414 0,415 0,421 0,421 0,432 0,432 0,432 0,432 0,438 0,438 0,440 0,440 0,042 0,042 0,038

0,083 0,083 -- ----o:oB.3 -o;Os3 o;oB3 ---o;oB3-- 0,083- D;083 1--0,083 c--a;Q83 ~-- . 0,083 0,083 .
--_.- _. 0,083

- BCEAO ---- 0,083 0,083 0,083 0,083 0,083 ~- 0,083 ~ 0,083 0,083 0,083 0,083
0,638 0,50<:;- - 0,509- -- 0,638 --~ 0,742 -'0;742- .. 0,742- f----- ---0;743 ~43---: ---0;743 ~- - 0,743 - 0,745- 0;745 - 0,108 _. 0,079-elTlBANK .~-,- 0,509 0,746__ 0,746 0,742 ~ 0,743 0,745 0,079 _~,079

--- BRIOGEBANK ._._.__ ._- ~ ~ --2,525._ __ 2,526.~ =~ -Q,~-- _Q~28 0,528 - 0,530 - - .-0,010 _~010 -=-_lipoo-~ 0,000 ._ = 0,000 _0.<200__ _.2,274 ~L ~- ::='1i3L, -.'0,087 _ -~ 0,087 - 0,087 - -=~087 __~iiJ7__0,087 _

r v.



CGFCC - Suivi budgetaire 30 juin 2010

Achat
Transport
Services Exterieurs
Autres Charges
Impot & Taxes
Charges du personnel
Frais financiers
Investissements
Appel de garantie

Amenagement
vehicules
Bureautique
Petis equipements

Realise au 30.06.10 Budget 2010

~_~ •••• mmw_amtD
37 257 114 408 6'7'0 311 4'7'0

5 4 3 12 0'7'0 18 0'7'0
236 959 548 1 744 25'7'0 1 811 25'7'0

71 3 0 74 1'7'0 4 0'7'0
3 633 115 751 11'7'0 126 2'7'0

378 1 735 1 686 3 799 55'7'0 4 607 64 %
0'7'0
2'7'0
0'7'0

Execution Budget Campagne 2010 Fonctionnement••••••••311 233 408 -75'7'0
18 13 12 7'7'0

1811 1359 1 744 -28'7'0
4 3 74 -2131 '7'0

126 94 751 -696'7'0
4607 3455 3799 -10'7'0

n/a
273 205 110 n/a

n/a
7 150 5 363 6 899 -29%

Achat
Transport
Services Exterieurs
Autres Charges
Impot & Taxes
Charges du personnel
Frais financiers
Investissements
Appel de garantie

Comite de Gestion
Assistances
Projet certification
Comite des Sages
Comite de Reforme

_••.•
46 300 -85%
13 n/a
79 200 -60'7'0
13 n/a

152 500

_••
1596 1876

661 600
800

1000
200

4476

572
115

2944

Achat
Transport
Services Exterieurs
Imp8t & Taxes
Autres Charges

0'7'0
4'7'0
0'7'0

_••
206 100

2
663

1
723

1 596

675
1

1100

1 876



Emplois& Ressources Detailles au 30 juin 2010

Emplois Realise Budget Ecart Ressources Realise Budget
1 Engagements Campagnesprecedentes 14724 19 769 5045 1 Ressources debut campagne 27267 27 267

1.1 FIMR 2008 & 2009 2789 5178 2389 Ressources affectees 13 877 13 877
1.3 Passif des structures reveles a date 2089 5091 3002 1.1 Compte sequestre 6028 6028
1.4 CoOta date du traitement du passif revele 4709 4500 -209 1.2 FIMR 2905 2905
1.5 Garantie BanqueAtlantique 5137 5000 -137 1.3 Sacherie Brousse 453 453

2 Assistances Juridique. Fiscale et Financiere 661 600 -61 1.4 Tresorerie nantie 4000 4000
3 Comites de Gestion de la filiere 2 283 3 876 1 593 1.5 Indisponible BFA 491 491

3.1 Projet Certification du Cacao 0 800 800 Ressources non affectees 13 390 13 390
3.2 Conseil des sages 572 1000 428
3.3 Comite de retorme 115 200 85 2 Ressources a recouvrer 0 8 300
3.4 Comite de Gestion 1596 1876 280 2.1 Avance a l'Etat 0 6000

4 Equipement 152 500 348 2.2 BNI 0 2300
5 Fonctionnement des Administrations Provioires 6899 7 150 251 2.3 OmniFinance 0 0

5.1 FRC/BCC 3672 4220 548
5.2 ARCC 756 706 -50 3 Parafiscalite collectee sur la campagne 29 832 33 308
5.3 FDPCC 2471 2224 -248 3.1 Fonctionnement 6236 7150

6 Programme/Projets Paysans campagne en cours 8 881 20827 11 946 3.2 Sacherie 3516 3900
6.1 Fonctionnement FIRCA 0 0 0 3.3 Cafe 1606 2000
6.2 Chambre Agriculture 0 0 0 3.4 FIMR 8771 8965
6.3 2QC 406 10 927 10 521 3.5 Investissement 5902 6600
6.4 Fond Cummundes Produits de Base 0 0 0 3.6 Pesage 1237 1300
6.5 Projet RelanceCafeiere 123 0 -123 3.7 Qualite 984 1560
6.6 ProgrammeSacherie 3037 3900 863 3.8 Contributions internationales 1580 1833
6.7 FIMR 2010 5315 6000 685

7 Emplois lies au niveau des ressource mobilisees 3 385 4693 1 308 4 Desinvestissement strategiques 0 5000
7.1 Pesage 1199 1300 101 4.1 Terrain CocoService 0 2000
7.2 Qualite 878 1560 682 4.2 Usine JAG de Sifca Coop 0 0
7.3 Contributions internationales 1308 1833 525 4.3 Siege Agribank 0 0

4.4 Usine CICIV 0 3000
Excedent de Ressources 20 113 16460

Total 57099 73875 Total 57099 73 875

C)
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N" SECTEUR ROUTES EN TERRE EOUCATION OE BASE SANTE RURALE HYORAULl9UE HUMAINE
ASSISTANCE & TOTALEVALUATION

1. MONTANT ENGAGE 8725986199 3 122738262 2329409138 2514743934 98756825 16791 634358
MAITRISE O'OUVRAGE OELEGUEE 277 567 37 22851200 146160000 11500000 767239378

MAITRISE O'CEUVRE 68074176 23740790 226353500 0 1144 503169

ENTREPRISES DE TRAVAUX 7767677 05 198032436 192489563! 239974393 14104640986
AVENANTS SUR TRAVAUX 32000000
FOURNITURES 676494000 676494000
AUTRE ASSISTANCE 98756825 98756825
EQUIPEMENTS 0 0 0

2. MONTANT PAVE 8628448331 2819057062 2 102305756 2188532159 98756824 15837100132
MAITRISE D'OUVRAGE DELEGUEE 25980291 228247119 12814320 11500000 731193233

MAITRISE D'CEUVRE 65754886 161938820 203718150 0 1 023205832

ENTREPRISES DE TRAVAUX 771109655 1752377 12 177044440 207353215 13 307 450 243

FOURNITURES 676494000 676494000
AUTRE ASSISTANCE 9875682 98756824
EQUIPEMENTS 0 0 0

3. RETENUES OE GARANTIE 39194841 201 337661 83783968 65522461 0 389838931
MAITRISE D'OUVRAGE DELEGUEE 0 0 0 0 0

MAITRISE D'CEUVRE 0 7441740 0 0 7441740

ENTREPRISES DE TRAVAUX 39194841 19389592 83783968 65522461 382397192
AUTRE ASSISTANCE 0 0
EQUIPEMENTS 0 0 0

SOLOE 003 97537868 303681 200 227103382 32(5211 775 1 954534226

4. AVANCEMENT DES TRAVAUX1 99,72% 98,09% 99,91% 87,33% 97,41%

TAUX DES PRESTATIONS PRISES EN

5. COMPTE FINANCIEREMENT2 99,33% 96,25% 95,15% 82,18%

6. TAUX DE DECAISSEMENT 98,88% 90,28% 91,51% 87,03% 94,32%

2. Taux des prestations prises en compte financierement : II s'agit de to utes les prestations (maitrise d'ouvrage deleguee, maitrise d'ceuvre, entreprises de lravaux et foumisseurs) executees el prises en compte
financieremen!. Celte prise en compte comprend egalement les retenues de garantie. Ce taux est different du tau x de decaissement qui, IUi, ne lient compte que du paiement effectif.



RECAPITULATIF PHYSIQUE DES PROJETS DE
LA CAMPAGNE 2007 - 2008

I

ROUTES EN TERRE
Projets de routes en terre
Realises
En cours de realisation
Annules

1 350 kilometres
1 180 kilo metres

o kilometres
170 kilometres

Nombre de classes construites
Nombre de classes rehabilitees
Nombre de bureaux pour enseignants construits
Nombre de logements pour enseignants construits
Latrines 8 cabines construites
Latrines 4 cabines construites
Kits scolaires fournis

90 unites
3 unites

20 unites
9Q unites
12 unites
7 unites

630 unites

SANTE RURALE
Dispensaires construits
Maternites construites
Centres de Sante type 1 construits
Logements Infirmier ou Sage-femme construits
Latrines construites

10 unites
26 unites
4 unites

44 unites
40 unites

HYDRAULIQUE HUMAINE
Forages 11 realiser
Forages realises (positifs)
Forages en cours de realisation

300 unites
272 unites

28 unites

A la date du 3b juin
2010



ETAT D'EXECUTION PHYSIQUE DES PROJETS DE LA CAMPAGNE 2007 - 2008 (*)

SECTEURS PROJETS PROJETS PROJETS PROJETS EN OBSERVATIONSENGAGES RESILIES ACHEVES COURS (*)
W0::
0:: 26 lots de travaux repartis dans 8 departements
W Les lots:I-
z 26 2 24 0 - 01; 03; 05 a 08; 10 a 23; 26 sont receptionnes detinitivement.
W
(J) - 02; 04; 09 sont receptionnes provisoirement.
W
I-
::J - 24 & 25 sont resilies.
00::

W
Cl Les lots:zOW-(J)

15 ecoles 0 14 1 - 01 a 02; 04 a 06; 10; 12 a 13 sont receptionnes detinitivement.1-««lJl - 03; 07 a 09; 11; 15 a 21 sont receptionnes provisoirement.()
::J
Cl - 14 en cours (a demarre neuf (9) mois apres les autres).
W

W Les lots:...J

~
::J 40 centres de sante

0 40 0 - 01 a 14; 16 a 22 sont receptionnes provisoirement.
0::
W
I- - 15 receptionne provisoirement.
Z«
(J)

W
::J - 88 forages realises et equipes sur 80 prevus (lot 03),OW-z - 131 forages realises et equipes sur 220 prevus (lots 01 & 02),...J_::J« 0 264 44 - 53 forages a equiper (lots 01 & 02),
~~ 300 forages equipes de - 28 forages a realiser.
Cl:C pompe a motricite
~ humaine:c

(*) : Le Programme en cours d'execution au cours de la campagne 2008-2009
CSR : Centre de Sante Rural (maternite et dispensaire)



COMITE DE GESTION DE LA FIUERE CAFE I CACAO ( CGFCC)

TABLEAU GENERAL RECAPITULATIF CAMPAGNE 2008 - 2009 I
N" SECTEUR ROUTES EN TERRE EDUCATION DE BASE SANTE RURALE HYDRAUUQUE HUMAINE SECURITE ELECTRIFICATION ASSISTANCE & TOTALRURALE EVALUATION

1. MONTANT ENGAGE 2 10 133 004 100 95836114 1 216490240 330205300 596385190 0 391 621 227 12763542171

MAITRISE O'OUVRAGE OELEGUEE 141 085085 0 0 0 0 141 085085

MAITRISE O'(EUVRE 150000000 0 0 0 29430290 179430290
Cellule Coordo Projets I AUTRE ASSISTANCE 391 621 227 391 621 227
ENTREPRISES OE TRAVAUX 2391 717 536 0 0 330205300 407171500 3 129 094336

FOURNITURES 0 926700040 926700040

EQUIPEMENTS 7450201 479 95836114 289790200 159783400 7995611193

20 MONTANT PAVE 9695466 117 45335323 773417329 95437633 514624245 0 391 621 227 11515901874

MAITRISE O'OUVRAGE OELEGUEE 91410175 0 0 0 0 91410175

MAITRISE O'(EUVRE 149999999 0 0 0 5000000 154999999
Cellule Coordo Projets I AUTRE ASSISTANCE 391 621 227 391621227
ENTREPRISES OE TRAVAUX 2075638596 0 95437633 349840845 2520917 074

FOURNITURES 0 483627130 483627130

EQUIPEMENTS 7378417 347 45335323 289790199 159783400 7873326269

30 RETENUES DE GARANTIE 33629693 0 35598399 0 16250588 0 0 85478680
MAITRISE O'OUVRAGE OELEGUEE 0 0 0 0 0 0

MAITRISE O'(EUVRE 0 0 0 0 0 0
AUTRE ASSISTANCE 0 0
ENTREPRISES OE TRAVAUX 33629693 0 17199200 0 16250588 67679480

EQUIPEMENTS ou FOURNITURES 0 17799200 0 17 799 200

Solde dO 5 437537983 50500791 443072 911 234767667 81 760945 0 0 1 247640297

40 AVANCEMENT DES TRAVAUx3 91,29% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 69,77%

TAUX DES PRESTATIONS PRISES EN
6. COMPTE FINANCIEREMENr

94,29% 34,13% 53,09% 0,00%
0,00%

70 TAUX DE DECAISSEMENT 95,68% 47,31% 63,58% 0,00% 86,29% 100,00% 89,48%
( par rapport au montant engage)

3. Avancement des travaux : situation physique des travaux dans les differents secteurs. Cette situation decoule directem~nt du constat du terrain.

4. Taux des prestations prises en compte financi<!!rement : il s'agit de toutes les prestations (maitrise d'ouvrage deleguee, maitrise d'oeuvre, entreprises de travaux et fournisseurs) executees et prises en compte
financieremen!. Cette prise en compte comprend egalement les retenues de garantie. Ce taux est different du taux de decaissement qui, iui, ne tient compte que du paiement effectif.

5. Solde dO : c'est la difference entre Ie montant engage et Ie montant paye. II comprend Ie montan! des prestations non '13ncpreexecutees et les retenues de garantie.



RECAPITULATIF PHYSIQUE DES PROJETS DE
LA CAMPAGNE 2008 - 2009

ROUTES EN TERRE
Projets de routes en terre
Realises
En cours de realisation
Annules

766 kilometres
679 kilometres

87 kilometres
o kilometres

Nombre de classes a construire
Nombre de classes a rehabiliter
Nombre de bureaux
Nombre de logements d'enseignant
Latrines 8 cabines
Latrines 4 cabines
Kits scola ires

unites
unites
unites
unites
unites
unites
unites

Mobilier pour 93 classes et bureaux (Voir
annexes)

Dispensaires
Maternites
Centre de Sante type 1
Logements Infirmier ou Sage-femme
Latrines
Materiel roulant (ambulances, motos)
Equipement des infrastructures

( 10 ambulances et 40 motos )
( 50 centres a equiper repartis en 7 lots)

unites
unites
unites
unites
unites
unites
unites

HYDRAULIQUE HUMAINE
Pompes a rehabiliter
Pompes rehabilitees
Pompes restant a rehabiliter

400 unites
o unites

400 unites

Brigades de Gendarmerie a construire
Brigades achevees

5 unites
o unites



SECTEURS PROJETS PROJETS PROJETS PROJETS EN PROJETS ENGAGES OBSERVATIONS
ENGAGES RESILIES ACHEVES COURS

w
0::
0::
w
I- - Reprofilage & traitement des points
Z 8 0 6 2 critiques en zone de production de
W cafe et de cacao (Phase 2)
(J)
W
I-
::>
0
0::

w
C
ZOW 3 0 1 2 Mobilier des 93 salles de classe et

- Lot 02 receptionne.-(J) des bureaux de directeurs1-««lJl - Livraison du reste du mobilier en cours.U
::>
C
w

W...J
- 6 des 7 lots pour I'equipement des centres de sante« 0 2 7 Equipeme~t des centres de sante0::

9 ete receptionnes provisoirement.
::> Equipement roulant des centres de0:: - 40 motos livres dans les centres de sante.
w sante
I-

- 10 ambulances Iivres par Africauto dans les hOpitaux.Z«
(J)

w
::>
Ow-z - Projet de rehabilitation de 400...J_

1 0 0 1 - Travaux en cours.::>««:iii! pompes.
0::::>
C:I:>-
:I:

W
I- - Travaux de construction de 5
C2 5 0 4 1 brigades de Ge1darmerie a Grand - Reception provisoire prononcee pour Aniansue,
::>
U Zattry, Okrouyo, Doba, Ouragahio Ouragahio, Grand-Zattry et Okrouyo.
W et Aniassue.
(J) - Travaux en cours pour Doba.



· ..
N" SECTEUR ROUTES EN TERRE EDUCATION DE BASE SANTE RURALE HYDRAULIQUE HUMAINE

ASSISTANCE & TOTALEVALUATION

1. MONTANT BUDGET 6000000000

2. MONTANT ENGAGE 5697196597 0 0 0 33508434 5730705031

MAITRISE D'OUVRAGE DELEGUEE 0 0 0 0 0

MAITRISE D'CEUVRE 420640000 0 0 0 420 640 OOC

ENTREPRISES DE TRAVAUX 5276556597 0 0 0 527655659

AVENANTS SUR TRAVAUX
FOURNITURES 0 0

AUTRE ASSISTANCE 33508434 3350843

EQUIPEMENTS 0 0 0

3. MONTANT PAYE 2321654204 0 0 0 16 165 108 2337819312

MAITRISE D'OUVRAGE DELEGUEE 0 0 0 0 0

MAITRISE D'CEUVRE 222561 000 0 0 0 222561 OOC

ENTREPRISES DE TRAVAUX 2099093204 0 0 0 209909320

FOURNITURES 0 0

AUTRE ASSISTANCE 16165108 16165101

EQUIPEMENTS 0 0 0

4. RETENUES DE GARANTIE 43753998 0 0 0 0 43753998
MAITRISE D'OUVRAGE DELEGUEE 0 0 0 0 0

MAITRISE D'CEUVRE 0 0 0 0 0

ENTREPRISES DE TRAVAUX 43753998 0 0 0 43753991

AUTRE ASSISTANCE 0 0

EQUIPEMENTS 0 0 0

SOLDE D03 3375 542 394 0 0 0 17343326 3392885720

5. AVANCEMENT DES TRAVAUX 1 35,76% #DIV/OI #DIV/OI °1°0% #DIV/OI

TAUX DES PRESTATIONS PRISES EN
#DIV/O!6. COMPTE FINANCIEREMENT 2

30,57% #DIV/OI #DIV/O!

7. TAUX DE DECAISSEMENT 40,75% #DIV/O! #DIV/O! #DIV/OI 40,79%

2. Taux des prestations prises en compte financieremerrtij s'agit de tcutes les prestations (maitrise d'ouvrage deleguee, maitrise d'CBuvre, entreprises de travaux at fournisseurs) executees et prises en compte
financierement. Cette prise en compte comprend egalement les retenues de garantie. Ce tau x est different du taux de decaissement qui. lui. ne tient compte que du paiement effectif.

3. Solde dCl. c'est la difference entre Ie montant engage et Ie montant paye. II comprend Ie montant des prestations non encore executees et les retenues de garantie.

()
,(



Evolution des cours, de la fiscalite et de la parafiscalite du cacao par campagne de 2001 a 2009

Campagne
% Prix CAF

Campagne
.% Prix CAF

Campagne
% Prix CAF

Campagne
% Prix CAF

Campagne
% Prix CAF

Campagne
% Prix CAF

Campagne
% Prix CAF

Campagne
% Prix CAF

Campagne
% Prix CAF

2001/2002 2002/2003 2003/2004 2004/2005 2005/2006 2006/2007 2007/2008 2008/2009 2009/2010

Prix CAFmoyen (d'enregistrement) 500 780 836,83 827,9 833,93 835 836 1200 1650

1. FI5CALITE 205,00 41,00% 259,00 33,21% 261,84 31,29% 261,40 31,57% 261,70 31,38% 261,75 31,35% 261,80 31,32% 340,00 28,33% 292,50 17,73%

1.1 Droit Unique de Sortie 180 36,00% 220 28,21% 220 26,29% 220 26,57% 220 26,38% 220 26,35% 220 26,32% 220,00 18,33% 210,00 12,73%

1.2 Droit d'enregislrement 25 5,00% 39,00 5,00% 41,84 5,00% 41,40 5,00% 41,70 5,00% 41,75 5,00% 41,80 5,00% 120,00 10,00% 82,50 5,00%

2. PARAFISCALITE 128,69 25,74% 133,36 17,10% 52,68 6,30% 54,26 6,55% 53,15 6,37% 49,06 5,88% 49,11 5,87% 31,26 2,61% 26,26 1,59%

FONCTIONNEMENT TOTAL 65,19 13,04% 65,86 8,44% 37,68 4,50% 24,91 3,01% 19,40 2,33% 16,06 1,92% 15,26 1,83% 10,06 0,84% 9,11 0,55%

FONCTIONNEMENT HORS CHARGES ANNEXE 65,19 13,04% 65,86 8,44% 35,68 4,26% 21,41 2,59% 16,10 1,93% 11,35 1,36% 10,70 1,28% 5,50 0,46% 5,50 0,33%

CGFCC - Redevances 4,56 3,61

ARCC/ 2,96 2,96 5,00 6,93 6,65 6,20 6,01

Pesoge 2,00 2,00 1,80 1,80 1,80 1,80 1,00

Conlrole quo/it<! 1,50 1,50 1,50 1,35 1,35 1,20

Contribution DUX organisations 1,41 1,41 1,41 1,41

Fonctionnement des structures 5,50 5,50

BCC 7,23 4,90 4,90 4,67 4,50 3,50 3,35

FOPCC 55,00 55,00 25,00 10,65 6,25 4,59 4,30

FRC 0,00 3,00 2,78 2,66 2,00 1,77 1,60

INVE5TI55EMENT 63,50 12,70% 67,50 8,65% 15,00 1,79% 29,35 3,55% 33,75 4,05% 33,00 3,95% 33,85 4,05% 21,20 1,77% 17,15 1,04%

FOPCC / CGFCC -Investissement 14,35 18,75 10,50 10,00 5,00 6,00

FDPCC - Investissement 14,35 18,75 10,50

Fonds d'investissement en Milieu Rural 12,50 15,15 12,50 8,15

FRC - Reserve de prudence 60,00 64,00 10,00 10,00 10,00 5,00 5,00

Reserve de prudence 60,00 12,00% 64,00 10,00 10,00 10,00 5,00

SACHERIE 3,50 3,50 5,00 5,00 5,00 5,00 3,70 3,70 3,00

TOTAL FISCALITE + PARAFISCALITE 333,69 66,74% 392,36 50,30% 314,52 37,58% 315,66 38,13% 314,85 37,75% 310,81 37,22% 310,91 37,19% 371,26 30,94% 318,76 19,32%

Inlermediaire (estimation) 201,51 24,08% 195,55 23,62% 125,78 15,08% 129,19 15,47% 130,09 15,56% 266,74 22,23% 406,24 24,62%

Prix indicatifs aux producteurs 385 46,01% 390 47,11% 400 47,97% 400 47,90% 400 47,85% 700 58,33% 950 57/58%

Prix maVens aux producteurs 320,80 38,34% 316,70 38,25% 393,30 47,16% 395,00 47,31% 395,00 47,25% 562,00 46,83% 925,00 56,06%

Quanlile produite en tonnes 1239473 1321680 1405294 1287131 1407838 1 229 277 1 382 630 1319126 1225000

Quanlile exporlee en lonnes 963 603 1081142 1056360 918147 .........•. 990844 861369 873431 768827 885000


